
 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 01.11.2019   № 271 

Об утверждении результатов                                                                                   
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                                                
в муниципальном образовании город Каменск-Уральский                                                

в 2019-2020 учебном году 
 
 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252                   
(в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488,              
от 17.11.2016 № 1435), и Порядком проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском, утвержденным приказом 
начальника Управления образования от 26.09.2016 № 221, на основании протоколов 
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
общеобразовательных учреждений муниципального образования город Каменск-
Уральский 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников общеобразовательных учреждений муниципального образования город 
Каменск-Уральский по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров) в 2019-2020 учебном году (прилагается). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Каменск-Уральский по каждому 
общеобразовательному предмету в 2019-2020 учебном году, указанных в пункте 1 
настоящего приказа. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Бубенщикову В.В. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина  



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом начальника  
Управления образования 
от 01.11.2019   № 271 

 

Результаты  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Каменск-Уральский по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров) в 2019-2020 учебном году 
 

1. Английский язык 
5 класс 

№ 
п/п Ф.И.О. учащегося (полностью) Сумма 

баллов 
Статус 

участника ОУ 

1 Устьянцев Трофим Павлович 36 победитель Лицей 9 
2 Шамин Кирилл Сергеевич 34 призер Лицей 10 
3 Горев Илья  Николаевич 32 призер 40 
4 Кырчикова Алла Михайловна 30 призер 40 
5 Кузнецова Екатерина Дмитриевна 30 призер 40 
6 Петров Роман Евгеньевич 29 призер 40 
7 Филестеева София Олеговна 27 призер 60 
8 Скобина Ольга  Евгеньевна 26 призер 40 
9 Оганян Ульяна Сергеевна 26 призер 15 
10 Пошляков Егор Александрович 26 призер 25 
11 Смолина Дарья Александровна 26 призер 60 
12 Черноскутова Василина Евгеньевна 25 призер 40 
13 Агафонов Илья Евгеньевич 25 призер 40 
14 Игнатова Юлия Анатольевна 25 призер 5 
15 Шляпникова Яна Сергеевна 25 призер 37 
16 Казанцев Валерий Валерьевич 25 призер 15 
17 Селедко Ксения Сергеевна 25 призер 25 
18 Попрыгин Никита Романович 25 призер 30 
19 Малкова Ксения Викторовна 24 призер 40 
20 Петункин Владимир Игоревич 24 призер 40 
21 Пышменцев Яромир Юрьевич 24 призер 3 
22 Абдуллина Ксения Александровна 24 призер 16 
23 Моисеева Мария Игоревна 24 призер 16 
24 Чемоданова Елизавета Александровна 24 призер Лицей 10 
25 Степанова Мария Алексеевна 23 призер 22 
26 Ярко Владимир Александрович 23 призер 22 
27 Сафронова Анастасия Евгеньевна 23 призер 34 
28 Шалатонин Егор Дмитриевич 23 призер 7 
29 Костоусов Ярослав Дмитриевич 22 призер 22 
30 Черноскутов Лев Андреевич 22 призер 51 
31 Маслов Эдуард Александрович 22 призер КУГ* 
32 Елфимов Максим Евгеньевич 22 призер 15 
33 Клецкин Данил Андреевич 22 призер 60 
34 Тарабаева Светлана Александровна 21 призер 31 

https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000008884382


35 Яковлев Никита Владимирович 21 призер Лицей 9 
36 Лобачева Анастасия Александровна 21 призер Лицей 10 
37 Садырова Алина Васильевна 20 призер Лицей 9 
38 Ставский Александр Витальевич 20 призер 3 
39 Бомоло Жессика Обэдовна 20 призер КУГ 
40 Давыдов Антон Иванович 20 призер КУГ 
41 Никитина Мария Александровна 20 призер КУГ 
42 Болдинова Екатерина Алексеевна 20 призер 15 
43 Шамаев Артем Игоревич 20 призер 25 
44 Падерин Андрей Александрович 20 призер Лицей 10 

 
6 класс 

1 Сажаева Мария Евгеньевна 37 победитель 1 
2 Сайфутдинова Арина Витальевна 36 призер 17 
3 Орленко Игорь Олегович 36 призер КУГ 
4 Емельянова Анна Константиновна 35 призер 5 
5 Гулемин Александр 35 призер 16 
6 Лужбин Тимофей Сергеевич 34 призер Лицей 9 
7 Пинженина Дарья Михайловна 34 призер 5 
8 Деревягин Максим Максимович 34 призер 19 
9 Кичеров Александр Алексеевич 33 призер 40 
10 Кузовников Николай Павлович 33 призер 34 
11 Соболев Егор Евгеньевич 33 призер 60 
12 Аникин Матвей 32 призер 16 
13 Басов Никита 32 призер 16 
14 Белканова Наталья 32 призер 16 
15 Гжещик Полина Владимировна 32 призер 15 
16 Григорьева Валерия Юрьевна 32 призер Лицей 10 
17 Журавлев Максим  Данилович 31 призер 40 
18 Савельева Дарья 31 призер 16 
19 Кожевникова Татьяна Владимировна 31 призер 34 
20 Герасимова Анастасия Владимировна 31 призер 34 
21 Гимадеева Мария Витальевна 31 призер 15 
22 Захаровых Дмитрий Юрьевич 31 призер 38 
23 Худяков Матвей Алексеевич 31 призер 25 
24 Тылис Мария Максимовна 30 призер Лицей 9 
25 Шахматова Мария Александровна 30 призер Лицей 9 
26 Чирухина Виктория Сергеевна 30 призер 3 
27 Наговицина Алена 30 призер 16 
28 Сырачева Ульяна 30 призер 16 
29 Заварницин Даниил Геннадьевич 30 призер 22 
30 Арсланов Илья Владимирович 30 призер 34 
31 Костылев Матвей Михайлович 30 призер 34 
32 Афанасьев Тимофей Максимович 30 призер 25 

7 класс 

1 Иванова Ксения Андреевна 48 победитель 1 
2 Денисюк Олеся Александровна 42 призер 34 
3 Госькова Алена Владиславовна 40 призер 60 



4 Лопаревич Павел Николаевич 36 призер 1 
5 Фёдоров Илья Вадимович 35 призер 22 
6 Тугачёв Арсений Владимирович 34 призер 22 
7 Файзулин Максим Олегович 34 призер 19 
8 Бушина Дарья Алексеевна 33 призер 25 
9 Шохов Александр Константинович 33 призер 30 
10 Лагутина Екатерина Валерьевна 32 призер 40 
11 Очереднюк Ярослав Дмитриевич 31 призер 1 
12 Валишина Виктория Маратовна 30 призер 34 
13 Ковалев Александр Дмитриевич 28 призер 31 
14 Удачин Александр Алексеевич 28 призер 16 
15 Чигинцев Матвей Андреевич 28 призер 34 
16 Суетина Светлана Васильевна 27 призер Лицей 9 
17 Медякова Алёна Алексеевна 27 призер 22 
18 Максимова Наталья Вячеславовна 27 призер Лицей 10 
19 Дегтярева Ирина Викторовна 26 призер 25 
20 Колесников Владимир Сергеевич 26 призер 19 
21 Дедяева Софья Романовна 26 призер Лицей 10 

8 класс 

1 Пенкин Евгений Алексеевич 48 победитель 16 
2 Швецова Мария Алексеевна 40 призер 60 
3 Чаплыгина Ирина Павловна 39 призер 34 
4 Казанцев Денис Дмитриевич 39 призер 15 
5 Файзганова Дарина Рашидовна 39 призер 25 
6 Шабалин Алексей Андреевич 39 призер 19 
7 Белоусова Ксения Владимировна 38 призер 19 
8 Жеглова Ангелина Сергеевна 37 призер 40 
9 Кузин Степан Михайлович 37 призер 34 
10 Галиева Елизавета Альбертовна 37 призер 34 
11 Юрк Анастасия Александровна 37 призер 15 
12 Бубенчикова  Дарья Денисовна 36 призер 16 
13 Кокшарова Ксения Игоревна 36 призер 17 
14 Полозова Арина Сергеевна 36 призер 15 
15 Румянцев Егор Дмитриевич 35 призер 7 
16 Лукьянов Николай Александрович 34 призер 5 
17 Ершов Павел Александрович 34 призер 22 
18 Черноскутова Елена Алексеевна 34 призер 37 
19 Корнилова Екатерина Дмитриевна 34 призер 25 
20 Калашникова Анна Алексеевна 33 призер Лицей 9 
21 Пышминцев Даниил Константинович 33 призер 25 
22 Парубова Валерия Евгеньевна 33 призер 19 

9 класс 

1 Кузнецов Матвей Сергеевич 47 победитель 60 
2 Милютин Семён Олегович 45 призер Лицей 10 
3 Жуков Владислав Дмитриевич 45 призер 60 
4 Мустафин Владислав Вячеславович 44 призер 16 
5 Турчиняк Ксения Андреевна 43 призер 37 



6 Филякин Савелий Игоревич 42 призер 19 
7 Корякина Ирина Евгеньевна 42 призер Лицей 10 
8 Тананыхина Софья Александровна 40 призер Лицей 9 
9 Казанцева Екатерина Эдуардовна 39 призер КУГ 
10 Анашкина Юлия Сергеевна 39 призер 60 
11 Кирпищикова Валерия Алексеевна 36 призер 40 
12 Чемезова Ольга Сергеевна 35 призер 40 
13 Федосеева Юлия Владимировна 35 призер Лицей 9 
14 Каримова Карина Ильдаровна 35 призер Лицей 9 
15 Бодров Данил Андреевич 35 призер 15 
16 Якимова Елена Евгеньевна 35 призер 60 
17 Беспалова Екатерина Алдександровна 34 призер 16 
18 Щелконогова Анна Андреевна 34 призер 34 
19 Петрова Виктория Евгеньевна 33 призер 3 
20 Гнеушина Милана Максимовна 33 призер 34 
21 Колесникова Елизавета Анатольевна 33 призер 19 

10 класс 

1 Комарова Мария Александровна 49 победитель 22 
2 Журавлева Анастасия Вячеславовна 48 призер 16 
3 Толстая Валерия Максимовна 47 призер 16 
4 Толкачев Дмитрий Алексеевич 45 призер 16 
5 Бушков Никита Евгеньевич 45 призер 15 
6 Францев Никита Сергеевич 45 призер Лицей 10 
7 Артёмова Полина Денисовна 43 призер 34 
8 Пирогов Андрей Викторович 42 призер 1 
9 Федоров Сергей Максимович 42 призер 15 
10 Безукладникова Алина Александровна 42 призер 60 
11 Красноселова Анастасия Александровна 41 призер Лицей 10 
12 Блинов Сергей Игоревич 40 призер 40 
13 Гаврилова Полина Сергеевна 40 призер 19 
14 Кувалдина Екатерина Витальевна 39 призер 34 
15 Грехов Дмитрий Александрович 39 призер 34 
16 Разинкина Дарья Александровна 39 призер 15 
17 Лобанов Алексей Сергеевич 38 призер 40 
18 Бондарева Дарья Ильинична 38 призер 40 
19 Губайдулина Алина Альбертовна 38 призер 17 
20 Таскин Федор Александрович 38 призер 1 
21 Береснева Нина Сергеевна 38 призер Лицей 10 
22 Яркина Арина Алексеевна 38 призер Лицей 10 
23 Махов Арсений Владимирович 36 призер 40 
24 Жигалов Иван Алексеевич 36 призер 40 
25 Кадынцева Екатерина Алексеевна 36 призер Лицей 9 
26 Лагуткина Анна-Мария Антоновна 36 призер 1 
27 Сажаева Александра Максимовна 36 призер 15 

11 класс 

1 Запасова Анна Андреевна 48 победитель 2 



2 Арчакова Юлия Алексеевна 47 призер 40 
3 Коновалова Маргарита Игоревна 47 призер Лицей 9 
4 Курин Святослав Дмитриевич 47 призер 17 
5 Галасимова Ирина Николаевна 46 призер 5 
6 Машкин Данил Алексеевич 46 призер 16 
7 Пахтусова Екатерина Андреевна 45 призер 40 
8 Полянинов Иван Дмитриевич 45 призер 34 
9 Суворов Артем Юрьевич 45 призер 34 
10 Бадретдинова Софья Владимировна 44 призер Лицей 9 
11 Трапезникова Валерия Дмитриевна 44 призер 34 
12 Лесников Валерий Викторович 44 призер 25 
13 Протопопова Валерия Сергеевна 43 призер 431 
14 Акиньшин Всеволод Юрьевич 43 призер 17 
15 Лешукова Мария Сергеевна 43 призер 19 
16 Мальцев Виталий Константинович 42 призер 1 
17 Жигалова Елена Игоревна 42 призер КУГ 
18 Швыдкая Анастасия Дмитриевна 42 призер 7 
19 Хоменко Снежана Станиславовна 42 призер Лицей 10 
20 Басаргина Мария Сергеевна 41 призер 22 
21 Федорин Сергей Станиславович 41 призер 17 
22 Пупышев Максим Сергеевич 41 призер 34 

 
Астрономия 

11 класс 

1 Рябинина Мария Дмитриевна 22 призер Лицей 10 
2 Занадворова Злата Дмитриевна 22 призер Лицей 10 

 
Биология 
7 класс 

1 Зырянова Анна Константиновна 68 победитель 19 
2 Ардашева Наталья Алексеевна 63 призер 3 
3 Кузьмин Виктор Романович 62 призер 19 
4 Евсеев Александр Романович 62 призер 19 
5 Чигинцев Матвей Андреевич 59 призер 34 
6 Лагутина Екатерина Валерьевна 56 призер 40 
7 Голошейкина Анна 56 призер 27 
8 Поспелов Никита Евгеньевич 56 призер 30 
9 Кочнев Дмитрий Александрович 56 призер 34 
10 Нохрин Семен Вячеславович 53 призер 40 
11 Темирев Михаил Павлович 52 призер 19 
12 Кагадеев Василий Иванович 50 призер 3 
13 Маханькова Софья 50 призер 27 
14 Нохрин Денис Алексеевич 48 призер 35 
15 Русских Антон Евгеньевич 48 призер 3 
16 Усов Матвей Денисович 48 призер 16 
17 Сидорова Варвара Александровна 47 призер 40 



18 Брагина Юлия Владимировна 45 призер Лицей 10 
19 Муравьев  Глеб  Русланович 44 призер 38 
20 Пашков Илья Станиславович 44 призер 16 

8 класс 

1 Белоусова Ксения  Владимировна 68 победитель 19 
2 Галаева Алена Вячеславовна 65 призер 19 
3 Чемезов Антон Александрович 61 призер 34 
4 Маранчак Ксения Владимировна 60 призер 3 
5 Скобелина Ульяна Павловна 55 призер 37 
6 Журавлёв Святослав Владимирович 54 призер 15 
7 Гордеев Александр Антонович 53 призер 15 
8 Алексеев Александр Евгеньевич 52 призер 16 
9 Мустафина Виктория Эдуардовна 50 призер Лицей 9 
10 Шикунова Анастасия Викторовна 50 призер 37 

9 класс 

1 Кырчикова Софья Михайловна 84 победитель 40 
2 Голембовский Юрий Евгеньевич 84 призер 22 
3 Манцевич Егор Вячеславович 77 призер Лицей 10 
4 Меньшикова София Львовна 75 призер 16 
5 Григорьев Рустам Алиханович 71 призер 34 
6 Сайфутдинов Илья Альбертович 67 призер 25 
7 Туркеев Семён  Алексеевич 64 призер 22 
8 Дьячкова Дарья Олеговна 62 призер 16 
9 Кучанов Ярослав Андреевич 61 призер Лицей 10 
10 Васюк Анастасия Андреевна 61 призер 34 
11 Алабушев Иван Анатольевич 56 призер Лицей 9 
12 Калигаева Виктория Александровна 56 призер 25 
13 Исаченко Яна Артемовна 54 призер 40 
14 Шубин Андрей Алексеевич 54 призер Лицей 9 
15 Купрейкин Никита Денисович 53 призер 40 
16 Макарова Марина Михайловна 53 призер 40 
17 Петрова Виктория Евгеньевна 52 призер 3 
18 Токарева Анна Андреевна 52 призер КУГ 
19 Ахметова Алина Римовна 51 призер 34 
20 Таушканова Полина Викторовна 51 призер КУГ 
21 Спиридонов Данил Григорьевич 51 призер КУКК** 
22 Хомутов Семен Георгиевич 50 призер Лицей 10 

10 класс 

1 Махов Арсений Владимирович 61 победитель 40 
2 Блинов Сергей Игоревич 60 призер 40 
3 Дудин Артем Александрович 57 призер КУКК 
4 Черемухина Екатерина Вячеславовна 50 призер 34 
5 Бобина Дарья Дмитриевна 49 призер 22 
6 Мухин Евгений Дмитриевич 47 призер 15 

11 класс 



1 Полянинов Иван Дмитриевич 76 победитель 34 
2 Байнова Кристина Игоревна 62 призер 19 
3 Чернявский Богдан Игоревич 55 призер 15 
4 Портнова Ксения Вячеславовна 55 призер 25 
5 Пупышев Максим Сергеевич 55 призер 34 
6 Дехтерева Мария Сергеевна 54 призер 3 
7 Четыркина Валерия Вячеславовна 53 призер 38 
8 Кириченко Михаил Валерьевич 52 призер 19 
9 Чемезов Максим Александрович 51 призер Лицей 10 
10 Постовалова Анна Олеговна 50 призер 40 
11 Черноскутов Роман Евгеньевич 48 призер 22 
12 Курочкина Александра Алексеевна 48 призер КУКК 
13 Лобанов Богдан Игоревич 46 призер Лицей 10 
14 Чуркина Екатерина Дмитриевна 46 призер 34 
15 Южаков Владислав Анатольевич 45 призер Лицей 9 

 
География 

7 класс 

1 Зырянова Анна Константиновна 68 победитель 19 
2 Ардашева Наталья Алексеевна 63 призер 3 
3 Кузьмин Виктор Романович 62 призер 19 
4 Евсеев Александр Романович 62 призер 19 
5 Чигинцев Матвей Андреевич 59 призер 34 
6 Лагутина Екатерина Валерьевна 56 призер 40 
7 Голошейкина Анна 56 призер 27 
8 Поспелов Никита Евгеньевич 56 призер 30 
9 Кочнев Дмитрий Александрович 56 призер 34 
10 Нохрин Семен Вячеславович 53 призер 40 
11 Темирев Михаил Павлович 52 призер 19 
12 Кагадеев Василий Иванович 50 призер 3 
13 Маханькова Софья 50 призер 27 
14 Нохрин Денис Алексеевич 48 призер 35 
15 Русских Антон Евгеньевич 48 призер 3 
16 Усов Матвей Денисович 48 призер 16 
17 Сидорова Варвара Александровна 47 призер 40 
18 Брагина юлия Владимировна 45 призер Лицей 10 
19 Муравьев  Глеб  Русланович 44 призер 38 
20 Пашков Илья Станиславович 44 призер 16 

8 класс 

1 Белоусова Ксения  Владимировна 68 победитель 19 
2 Галаева Алена Вячеславовна 65 призер 19 
3 Чемезов Антон Александрович 61 призер 34 
4 Маранчак Ксения Владимировна 60 призер 3 
5 Скобелина Ульяна Павловна 55 призер 37 
6 Журавлёв Святослав Владимирович 54 призер 15 
7 Гордеев Александр Антонович 53 призер 15 



8 Алексеев Александр Евгеньевич 52 призер 16 
9 Мустафина Виктория Эдуардовна 50 призер Лицей 9 
10 Шикунова Анастасия Викторовна 50 призер 37 

9 класс 

1 Кырчикова Софья Михайловна 84 победитель 40 
2 Голембовский Юрий Евгеньевич 84 призер 22 
3 Манцевич Егор Вячеславович 77 призер Лицей 10 
4 Меньшикова София Львовна 75 призер 16 
5 Григорьев Рустам Алиханович 71 призер 34 
6 Сайфутдинов Илья Альбертович 67 призер 25 
7 Туркеев Семён  Алексеевич 64 призер 22 
8 Дьячкова Дарья Олеговна 62 призер 16 
9 Кучанов Ярослав Андреевич 61 призер Лицей 10 
10 Васюк Анастасия Андреевна 61 призер 34 
11 Алабушев Иван Анатольевич 56 призер Лицей 9 
12 Калигаева Виктория Александровна 56 призер 25 
13 Исаченко Яна Артемовна 54 призер 40 
14 Шубин Андрей Алексеевич 54 призер Лицей 9 
15 Купрейкин Никита Денисович 53 призер 40 
16 Макарова Марина Михайловна 53 призер 40 
17 Петрова Виктория Евгеньевна 52 призер 3 
18 Токарева Анна Андреевна 52 призер КУГ 
19 Ахметова Алина Римовна 51 призер 34 
20 Таушканова Полина Викторовна 51 призер КУГ 
21 Спиридонов Данил Григорьевич 51 призер КУКК 
22 Хомутов Семен Георгиевич 50 призер Лицей 10 

10 класс 

1 Махов Арсений Владимирович 61 победитель 40 
2 Блинов Сергей Игоревич 60 призер 40 
3 Дудин Артем Александрович 57 призер КУКК 
4 Черемухина Екатерина Вячеславовна 50 призер 34 
5 Бобина Дарья Дмитриевна 49 призер 22 
6 Мухин Евгений Дмитриевич 47 призер 15 

11 класс 

1 Полянинов Иван Дмитриевич 76 победитель 34 
2 Байнова Кристина Игоревна 62 призер 19 
3 Чернявский Богдан Игоревич 55 призер 15 
4 Портнова Ксения Вячеславовна 55 призер 25 
5 Пупышев Максим Сергеевич 55 призер 34 
6 Дехтерева Мария Сергеевна 54 призер 3 
7 Четыркина Валерия Вячеславовна 53 призер 38 
8 Кириченко Михаил Валерьевич 52 призер 19 
9 Чемезов Максим Александрович 51 призер Лицей 10 
10 Постовалова Анна Олеговна 50 призер 40 
11 Черноскутов Роман Евгеньевич 48 призер 22 
12 Курочкина Александра Алексеевна 48 призер КУКК 



13 Лобанов Богдан Игоревич 46 призер Лицей 10 
14 Чуркина Екатерина Дмитриевна 46 призер 34 
15 Южаков Владислав Анатольевич 45 призер Лицей 9 

 
Информатика 

5 класс 

1 Петункин Владимир Игоревич 77 победитель 40 
2 Пахотинских Анастасия Сергеевна 75 призер 17 
3 Курцеба Макар Алексеевич 72 призер 31 
4 Степанова Анастасия Александровна 72 призер 31 
5 Болдинова Екатерина Алексеевна 72 призер 15 
6 Медведевских Ксения Сергеевна 72 призер КУГ 
7 Касимов Денис Александрович 67 призер 19 
8 Пирогов Данил 67 призер 34 
9 Устьянцев Трофим Павлович 64 призер Лицей 9 
10 Елфимов Лев Сергеевич 64 призер 15 
11 Казанцев Валерий Валерьевич 64 призер 15 
12 Винник Полина Ивановна 64 призер 21 
13 Халявкин Дмитрий Андреевич 63 призер 34 
14 Гиматов Владислав Вадимович 62 призер 2 
15 Переплетчикова Екатерина Викторовна 62 призер КУГ 
16 Тарабаева Светлана Александровна 61 призер 31 
17 Иванова Александра Максимовна 60 призер 14 
18 Кочебина Александра Александровна 60 призер 5 
19 Усманова Дарина Алексеевна 60 призер 15 
20 Харитонова Ева Владиславовна 60 призер 15 
21 Брюханов Матвей Дмитриевич 59 призер КУГ 
22 Хомутов Владимир Владимирович 59 призер КУГ 
23 Грибанов Александр Иванович 58 призер КУГ 
24 Иванов Дмитрий Андреевич 58 призер КУГ 
25 Крейда Никита Олегович 57 призер 14 
26 Малютенков Михаил Сергеевич 57 призер 40 
27 Надин Тимофей Олегович 57 призер 40 
28 Игнатьев Павел Сергеевич 57 призер 5 
29 Корелина Ева Владимировна 57 призер 17 
30 Самсонова Лидия Дмитриевна 55 призер 17 
31 Софронычев Максим Александрович 52 призер 34 
32 Коротаева Екатерина Дмитриевна 52 призер 21 
33 Сохранич Полина Андреевна 52 призер 21 
34 Батурина Марина Андреевна 50 призер 19 
35 Костина Таисия Сергеевна 50 призер 15 
36 Ларионов Данил Александрович 50 призер 15 

6 класс 

1 Экгауз Дмитрий Александрович 100 победитель 31 
2 Полосина Ксения Сергеевна 87 призер 1 
3 Клементьев Константин Максимович 84 призер 2 



4 Яблонских Диана Владимировна 82 призер 19 
5 Лесунова Ольга Вячеславовна 82 призер 1 
6 Савченко Даниил Юрьевич 82 призер 2 
7 Зырянов Кирилл Юрьевич 80 призер 1 
8 Бушманова Полина Андреевна 80 призер 17 
9 Карпунин Максим Евгеньевич 78 призер 40 
10 Хабибуллин Александр 77 призер 37 
11 Юдашова Ирина Сергеевна 75 призер 14 
12 Попов Тимофей 75 призер 37 
13 Первушина Татьяна Дмитриевна 74 призер 19 
14 Надточий Алина Леонидовна 74 призер 5 
15 Самовол Анастасия Сергеевна 74 призер 20 
16 Мамаева Анастасия Андреевна 72 призер 19 
17 Заворницын Артём Юрьевич 72 призер 40 
18 Абрамова Екатерина Сергеевна 72 призер 5 
19 Аминева Арина Радмировна 71 призер 14 
20 Шумилов Михаил Вячеславович 70 призер 31 
21 Щуркин Андрей Сергеевич 70 призер 19 
22 Губин Павел Сергеевич 70 призер 1 
23 Чулков Кирилл Дмитриевич 70 призер 1 
24 Горлов Дмитрий Алексеевич 70 призер 38 
25 Кочеткова Валерия Дмитриевна 69 призер 5 
26 Горелая Кира Максимовна 65 призер 15 
27 Устюжанина Дарья Васильевна 64 призер 40 
28 Волков Андрей Александрович 64 призер 2 
29 Берлинская Ксения Андреевна 64 призер 20 
30 Токарева Александра Александровна 62 призер 31 
31 Гайсина Маргарита Евгеньевна 62 призер 40 
32 Керезий Мария Павловна 62 призер 5 
33 Яковлев Максим Андреевич 62 призер 38 
34 Маркович Дарья Вячеславовна 61 призер 34 
35 Коротченко Вероника паловна 61 призер 2 
36 Медведевских Глеб Леонидович 61 призер 15 
37 Сайдуллина Дарья Сергеевна 60 призер 15 
38 Алекберова Эсмира Довлатовна 59 призер 60 
39 Левченко Владимир Олегович 57 призер 31 
40 Морозова Валерия Павловна 57 призер 19 
41 Белов Владимир Олегович 57 призер 40 
42 Макашова Дарья Алексеевна 57 призер 2 
43 Галандин Арсений Витальевич 57 призер 5 
44 Яковлев Дмитрий Ярославович 57 призер 30 
45 Мезенцева Виктория Васильевна 55 призер 19 
46 Тюрин Сергей Александрович 55 призер 1 

7 класс 

1 Голощапов Александр Александрович 100 победитель 31 
2 Ляхов Артур Игоревич 66,6 призер 1 



3 Вавилов Илья Алексеевич 66,6 призер Лицей 10 

4 Мишкуц Ксения Андреевна 44,6 призер 17 
5 Перминов Олег Алексеевич 44,6 призер 17 

8 класс 

1 Эйвазов Артем Раминович 100 победитель 25 
2 Дашевский Александр Максимович 100 призер Лицей 9 
3 Соболев Никита Алексеевич 100 призер Лицей 9 
4 Яворский Даниил Евгеньевич 100 призер Лицей 9 
5 Щелконогов Иван Сергеевич 100 призер 22 
6 Дмитриев Матвей Сергеевич 85,6 призер Лицей 10 
7 Плаксин Кирилл Дмитриевич 66,6 призер 40 
8 Никифоров Валерий Данилович 66,6 призер 25 

9 класс 

1 Масленников Алексей Юрьевич 100 победитель 3 
2 Шипицина Надежда Денисовна 100 победитель Лицей 10 
3 Милютин Семен Олегович 100 победитель Лицей 10 

4 Бездомов Никита Сергеевич 95,6 призер Лицей 10 

5 Сафронов Александр Евгеньевич 89,6 призер 34 
6 Хасанов Максим Маратович 71,6 призер 22 
7 Зейбольд Алексей Витальевич 66,6 призер 40 
8 Зимин Михаил Алексеевич 66,6 призер 15 
9 Чемезов Вячеслав 66,6 призер 40 
10 Ламтев Владимир Игоревич 57,3 призер Лицей 10 

10 класс 

1 Набокин Никита Юрьевич 100 победитель 1 
2 Лобанов Алексей Сергеевич 66,6 призер 40 

11 класс 

1 Павленко Алексей Игоревич 100 победитель 34 
2 Фотеев Даниил Александрович 100 призер 16 
3 Галахова Антон Александрович 66,8 призер Лицей 10 
4 Суворов Артём Юрьевич 66,6 призер 34 
5 Тарейкина Юлия Александровна 66,6 призер 17 
6 Алексеев Павел Вячеславович 66,6 призер 3 
7 Усов Егор Алексеевич 66,6 призер Лицей 10 
8 Лобанов Богдан Игоревич 66,6 призер Лицей 10 
9 Комлева Екатерина Дмитриевна 66,6 призер Лицей 10 
10 Нестеров Дмитрий Денисович 66,6 призер Лицей 10 
11 Крестинин Ростислав Константинович 66,6 призер Лицей 10 

 
Искусство (МХК) 

5 класс 

1 Похотинских Анастасия Сергеевна 97 победитель 17 
2 Федорова Мария Игоревна 87 призер 17 



3 Корелина Ева Владимировна 82 призер 17 
4 Осотова Карина Артемовна 75 призер 17 
5 Григорьева Наталья Игоревна  

73 призер 15 
6 Золотухина Дарья Александровна 64 призер 5 
7 Игнатова Юлия Анатольевна 62 призер 5 
8 Сивков Артем Сергеевич 61 призер КУГ 

6 класс 

1 Вишнякова Софья Ивановна 98 победитель 17 
2 Первушина Мария Павловна 94 призер 7 
3 Рыбникова Кристина Сергеевна 80 призер 7 
4 Кузнецова Элина Евгеньевна 79 призер 34 
5 Надточий Алина Леонидовна 70 призер 5 
6 Костоусова Валерия Вячеславовна 70 призер 34 
7 Симонова Валерия Вячеславовна 66 призер 5 
8 Лученинова Екатерина Яковлевна 65 призер 15 
9 Ведерникова Мария Александровна 64 призер 5 
10 Глебкина Ирина Сергеевна 63 призер КУГ 
11 Абрамова Екатерина Сергеевна 62 призер 5 
12 Гимадеева Мария Витальевна 62 призер 15 
13 Морозова Валерия Павловна 61 призер 19 
14 Кадырова Соня Юрьевна 61 призер КУГ 
15 Гжещик Полина Владимировна 60 призер 15 
16 Назарова Марина Александровна 60 призер 15 
17 Гасникова Арина Павловна 60 призер КУГ 

7 класс 

1 Лаптева Полина Дмитриевна 125 победитель 17 
2 Семыкина Виктория Николаевна 99 призер 15 
3 Фокеева Анна Владимировна 97 призер 19 
4 Денисюк Олеся Александровна 95 призер 34 
5 Измоденова Елена Ивановна 95 призер 15 

8 класс 

1 Махнева Ульяна Романовна 135 победитель 15 
2 Сальцына Екатерина Алексеевна 135 призер Лицей 9 
3 Костина Варвара Сергеевна 115 призер 15 
4 Дегтярёва Милана Денисовна 110 призер 34 
5 Пестрецова София Алексеевна 106 призер 15 
6 Генералова Лия Александровна 102 призер 5 
7 Емельянова Анна Сергеевна 101 призер 15 
8 Сметанина Арина Сергеевна 95 призер 5 
9 Симанова Оксана Алексеевна 94 призер 15 
10 Пинженина Дарья Алексеевна 93 призер 15 
11 Корнилова Диана Павловна 92 призер 15 

9 класс 

1 Кононова Евгения Владимировна 205 победитель 60 
2 Полянская Елена Андреевна 169 призер 15 
3 Дубровина Дарья Вячеславовна 149 призер Лицей 10 

https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=21843&group=1579865221178308459&student=1000008956805&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=21843&group=1579868158935938968&student=1000007016413&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=21843&group=1579867952777508746&student=1000006989694&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=21843&group=1579867952777508746&student=1000006989696&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=21843&group=1579867952777508746&student=1000006989708&tab=stats


4 Мехонцева Дарья Евгеньевна 149 призер 17 
5 Барбышева Софья Михайловна 149 призер КУГ 

10 класс 

1 Красноселова Анастасия Александровна 175 победитель Лицей 10 
2 Савинова Ирина Александровна 155 призер 15 
3 Ломаева Мария Сергеевна 140 призер 34 
4 Сёмина Виктория Алексеевна 138 призер 15 
5 Кузьмина Анастасия Евгеньевна 135 призер 34 
6 Гусева Анна Констаниновна 135 призер 15 
7 Фень Александр Сергеевич 134 призер КУГ 

11 класс 

1 Свириденко Анастасия Сергеевна 192 победитель 7 
2 Журавлева Лучана Алексеевна 188 призер КУКК 
3 Крылова Вероника Александровна 182 призер КУКК 
4 Курочкина Александра Алексеевна 176 призер КУКК 
5 Махнутина Анастасия Андреевна 148 призер 60 
6 Дедюхина Алена Алексеевна 146 призер 34 
7 Пастухова Софья Олеговна 144 призер 34 
8 Михалева Варвара Андреевна 136 призер 15 
9 Маслова Алина Юрьевна 128 призер КУГ 
10 Швыдкая Анастасия Дмитриевна 128 призер 7 
11 Чемезов Максим Александрович 125 призер Лицей 10 
12 Артемьева Анастасия Вячеславовна 123 призер 34 
13 Зимина Марина Ильинична 122 призер Лицей 10 
14 Казначеева Валерия Александровна 121 призер КУГ 
15 Храмов Илья Олегович 120 призер Лицей 10 
16 Лобанов Богдан Игоревич 120 призер Лицей 10 
17 Исаков Владлен Сергеевич 120 призер 17 
18 Чуркина Екатерина Дмитриевна 120 призер 34 

 
История 
5 класс 

1 Крейда Никита Олегович 683 победитель 14 
2 Ларионов Данил Александрович 78 призер 15 
3 Пышменцев Яромир Юрьевич 75 призер 3 
4 Скаредина Валентина Юрьевна 74 призер 3 
5 Белякова Алиса Алексеевна 71 призер 3 
6 Швецова Анастасия Константиновна 70 призер 15 
7 Гурьевских Александр Михайлович 68 призер 3 
8 Арчакова Юлия Александровна 68 призер 40 
9 Хомутов Владимир Владирович 68 призер КУГ 
10 Григорьева Наталья Игоревна 66 призер 15 
11 Фаезов Константин Максимович 66 призер 15 
12 Аристархов Данил Евгеньевич 66 призер 25 
13 Золотухина Дарья Станиславовна 65 призер 5 
14 Калистратова Елизавета Владиславовна 65 призер 15 



15 Булатов Иван Дмитриевич 65 призер 30 
16 Важенин Егор Александрович 64 призер 25 
17 Степанова Анастасия Александровна 64 призер 31 
18 Шамин Кирилл Сергеевич 61 призер Лицей 10 
19 Белоусова Алёна Сергеевна 60 призер 60 
20 Попрыгин Никита Романович 59 призер 30 
21 Филистеева София Олеговна 59 призер 60 
22 Конева Виктория Сергеевна 58 призер 3 
23 Булахова Василина Сергеевна 58 призер 31 
24 Андросенко Алексей Вячеславович 58 призер КУГ 
25 Григорьева Оксана Андреевна 58 призер КУГ 
26 Иванова Александра Максимовна 58 призер 14 
27 Бухвалов Тимофей 57 призер 34 
28 Четыркина Анастасия Евгеньевна 57 призер 14 
29 Грехова Мария Сергеевна 56 призер 31 
30 Симачева Ксения Алексеевна 56 призер 31 
31 Курмачёва Екатерина Александровна 56 призер 14 
32 Такиуллина Полина Эдуардовна 56 призер 14 
33 Елфимов Лев Евгеньевич 55 призер 15 
34 Чернов Виталий Алексеевич 55 призер 21 
35 Елфимов Максим Евгеньевич 54 призер 15 
36 Тарабаева Светлана Александровна 54 призер 31 
37 Хакимжанов Кирилл Алексеевич 54 призер 31 
38 Пошляков Егор Александрович 53 призер 25 
39 Зырянова Анастасия Сергеевна 53 призер 30 
40 Давыдов Антон Иванович 52 призер КУГ 
41 Гончаренко Софья Вячеславовна 52 призер КУГ 
42 Самойлов Денис Константинович 51 призер 1 
43 Черноскутов Степан Сергеевич 51 призер 5 
44 Крутиков Георгий Владимирович 51 призер Лицей 10 
45 Шиловских Данил Дмитриевич 51 призер 16 
46 Сивков Артем Сергеевич 51 призер КУГ 
47 Киланова Полина Михайловна 50 призер 1 
48 Абдуллина КсенияАлександровна 50 призер 16 
49 Стрекалев Кирилл Михайлович 50 призер 25 
50 Ханенко Егор Сергеевич 50 призер 31 
51 Баталов Виталий Русланович 50 призер 51 

6 класс 

1 Загидуллин Тимур Салаватович 78 победитель 22 
2 Масолов Максим Андреевич 77 призер 3 
3 Самовол Анастасия Сергеевна 73 призер 20 
4 Коломиец Константин Николаевич 72 призер 22 
5 Курмачева Полина Евгеньевна 70 призер 3 
6 Кривошеев Артемий Романович 70 призер 22 
7 Поташкина Анастасия Максимовна 68 призер 3 
8 Золотухина Дарья Станиславовна 65 призер 5 
9 Киткова Вероника Кирилловна 62 призер 3 



10 Экгауз Дмитрий Александрович 60 призер 31 
11 Алексеева Дарья Вячеславовна 59 призер 3 
12 Суворова Ярослава Игоревна 57 призер Лицей 10 
13 Шумилов Михаил Вячеславович 57 призер 31 
14 Маккавеев Александр Сергеевич 56 призер Лицей 10 
15 Кузнецова Элина Евгеньевна 56 призер 34 
16 Сидорова Варвара Владимировна 55 призер 22 
17 Прокопьев Егор Дмитриевич 54 призер Лицей 10 
18 Лукоянова Ольга Владимировна 54 призер 34 
19 Черноскутов Степан Сергеевич 51 призер 5 
20 Журавлева София Владимировна 51 призер 15 

7 класс 

1 Палубнев Иван Евгеньевич 78 победитель 35 
2 Ардашева Наталья Алексеевна 77 призер 3 
3 Поспелов Никита Евгеньевич 65 призер 30 
4 Злобарев Глеб Вячеславович 65 призер 31 
5 Толкачев Владислав Сергеевич 61 призер 16 
6 Кайсин Евгений Вячеславович 61 призер 35 
7 Лагутина Екатерина Валерьевна 58 призер 40 
8 Долганова Яна Юрьевна 57 призер 5 
9 Есаулков Глеб Георгиевич 57 призер 40 
10 Световец Виталий Сергеевич 56 призер 3 
11 Скубей Данил Александрович 56 призер 30 
12 Кац Евгений Юрьевич 54 призер 21 
13 Щербаков Андрей Станиславович 53 призер 15 
14 Клабуков Александр Михайлович 53 призер 16 
15 Чащин Дмитрий Алексеевич 52 призер 15 
16 Колотов Георгий Денисович 51 призер 5 
17 Зусман Анакстасия Максимовна 50 призер 5 
18 Кондрышова Алиса Максимовна 50 призер 22 

8 класс 

1 Маранчак Ксения Владимировна 82 победитель 3 
2 Пачков Мирон Владимирович 71 призер 40 
3 Рябов Михаил Сегреевич 70 призер Лицей 10 
4 Кочнева Виктория Александровна 67 призер 3 
5 Симонова Мария Сергеевна 66 призер 40 
6 Галиева Елизавета Альбертовна 61 призер 34 
7 Бабанова Ксения Дмитриевна 60 призер 21 
8 Кузнецов Никита Олегович 55 призер 35 
9 Скобелина Ульяна Павловна 52 призер 37 
10 Папуловских Анастасия Александровна 51 призер 16 
11 Чемякина Арина Александровна 51 призер 16 

9 класс 

1 Иваницкий Егор Ильич 72 победитель Лицей 9 
2 Кырчикова Софья Михайловна 69 призер 40 
3 Каркавин Андрей 67 призер Лицей 10 



4 Бельков Сегрей Сергеевич 65 призер Лицей 10 
5 Кучанов Ерослав Андреевич 64 призер Лицей 10 
6 Барышев Илья Александрович 63 призер Лицей 9 
7 Корякина Ирина Евгеньевна 63 призер Лицей 10 
8 Купрейкин Никита Денисович 63 призер 40 
9 Голембовский Юрий Евгеньевич 62 призер 22 
10 Гудава Спартак Джониевич 59 призер 21 
11 Суворов Олег Андреевич 55 призер Лицей 10 
12 Бурибаев Никита Эдуардович 55 призер 40 
13 Манцев Егор Вячеславович 53 призер Лицей 10 
14 Буков Максим Владимирович 52 призер 15 

10 класс 

1 Бобина Дарья  Дмитриевна 81 победитель 22 
2 Федоров Сергей Максимович 80 призер 15 
3 Дудин Артем Александрович 79 призер КУКК 
4 Чучула Михаил Денисович 75 призер 15 
5 Францев Никита Сергеевич 70 призер Лицей 10 
6 Захарова Анастастасия Сергеевна 68 призер 3 
7 Колотилова Снежана Романовна 68 призер 22 
8 Безденежных Елена Сергеевна 68 призер 25 
9 Петров Глеб Вячеславович 66 призер Лицей 10 
10 Шевчик Анна Романовна 62 призер 35 
11 Махов Арсений Владимирович 61 призер 40 
12 Ошарова Карина Юрьевна 60 призер 2 
13 Ходос Кирилл Дмитриевич 60 призер 34 
14 Казанин Кирилл Вячеславович 58 призер 1 
15 Мурач Владимир Владимирович 58 призер 3 
16 Федотова Кристина Андреевна 56 призер 1 
17 Мухин Евгений Дмитриевич 56 призер 15 
18 Байнова Арина Павловна 54 призер 2 
19 Соколова Анастасия Александровна 53 призер 35 
20 Лубина Кристина Андреевна 51 призер 22 
21 Гордиенко Арсений Николаевич 51 призер 31 
22 Коротких Игорь Вячеславович 51 призер КУГ 
23 Софронова Светлана Юрьевна 50 призер 34 

11 класс 

1 Зотова Александра Васильевна 93 победитель 1 
2 Чемезов Максим Александрович 91 призер Лицей 10 
3 Пестова Серафима Сергеевна 91 призер 31 
4 Храмов Илья Олегович 77 призер Лицей 10 
5 Глебкин Сергей Александрович 77 призер 17 
6 Коновалова Маргарита Игоревна 76 призер Лицей 9 
7 Борозденков Никита Сергеевич 76 призер 20 
8 Рахмеева Яна Ракибовна 75 призер 16 
9 Прокопьев Иван Витальевич 74 призер 2 
10 Козлова Валерия Александровна 72 призер Лицей 9 



11 Арчакова Юлия Александровна 68 призер 40 
12 Ширяева Елена Владимировна 66 призер 35 
13 Курин Святослав Дмитриевич 64 призер 17 
14 Дегтярёв Илья Андреевич 64 призер 38 
15 Федорин Сергей Станиславович 63 призер 17 
16 Рязанцева Анна Юрьевна 62 призер 17 
17 Шамрай Полина Александровна 61 призер 16 
18 Ляхова Юлия Николаевна 60 призер 19 
19 Курочкина Александра Алексеевна 60 призер КУКК 
20 Сахарных Александра Александровна 59 призер КУКК 
21 Исаков Владлен Сергеевич 56 призер 17 
22 Лешукова Мария Сергеевна 55 призер 19 
23 Пастухова Софья Олеговна 55 призер 34 
24 Киселева Татьяна Алексеевна 54 призер 34 
25 Лопатина Юлия Эдуардовна 53 призер 19 
26 Кремешкова Екатерина Павловна 52 призер КУКК 
27 Липин Дмитрий Алексеевич 51 призер Лицей 9 
28 Трапезникова Валерия Дмитриевна 51 призер 34 
29 Бушманов Даниил Андреевич 50 призер 17 

 
Литература 

5 класс 

1 Григорьева Оксана Андреевна 38 победитель КУГ 
2 Тарабаева Светлана Александровна 35 призер 31 
3 Садырова Алина Васильевна 32 призер Лицей 9 
4 Сивков Артём Сергеевич 32 призер КУГ 
5 Грехова Мария Сергеевна 31 призер 31 
6 Яковлев Никита Андреевич 30 призер Лицей 9 

6 класс 

1 Шахматова Мария Александровна 52 победитель Лицей 9 
2 Лукьянова Ольга Владимировна 38 призер 34 
3 Журавлева София Владимировна 36 призер 15 
4 Гжещик Полина Владимировна 35 призер 15 
5 Лученикова Екатерина Яковлевна 35 призер 15 
6 Щербакова Дарья Игоревна 35 призер 31 
7 Рожкова Дарья Александровна 34 призер 15 
8 Никулина Анна Евгеньевна 34 призер 15 
9 Попкова Дарья Петровна 33 призер 15 
10 Шаховская Алина Константиновна 33 призер 15 
11 Иванова Валерия Михайловна 33 призер 21 
12 Горбачева Алекасндра Сергеевна 32 призер 15 
13 Глебкина Ирина Сергеевна 32 призер КУГ 
14 Анциферова Карина Алексеевна 31 призер КУГ 
15 Русакова Полина Сергеевна 30 призер Лицей 9 
16 Сажаева София Максимовна 30 призер 15 
17 Нечев Егор Алексеевич 30 призер 15 
18 Симонова Дарья Александровна 30 призер 16 
19 Бухарова Мария Алексеевна 30 призер 31 



7 класс 

1 Яковлева Екатерина Сергеевна 56 победитель 31 
2 Суетина Светлана Валерьевна 53 призер Лицей 9 
3 Афанасьева Виталия Романовна 49 призер 31 
4 Денисюк Олеся Александровна 48 призер 34 
5 Ахмедова Камилла Бахдияровна 47 призер КУГ 
6 Москалёва Екатерина Сергеевна 45 призер КУГ 
7 Кутузова Анна Александровна 39 призер Лицей 9 
8 Зинченко Вера Павловна 38 призер Лицей 9 
9 Нечто Виктория Александровна 38 призер 19 
10 Матвеева Юлия Дмитриевна 38 призер КУГ 
11 Субботина Дарья Дмитриевна 36 призер 34 
12 Кокорина Алиса Алексеевна 35 призер КУГ 
13 Ефимов Юрий Алексеевич 34 призер Лицей 9 
14 Цыганкова Алиса Сергеевна 34 призер 34 

8 класс 

1 Орловская Диана Владимировна 56 победитель 31 
2 Ионов Сергей Дмитриевич 51 призер КУГ 
3 Коковихина Мария Андреевна 49 призер 19 
4 Чернышёва Анна Юрьевна 48 призер 22 
5 Урюпина Мария Александровна 47 призер КУГ 
6 Степанова Мария Александровна 44 призер 31 
7 Хорошавина Мария Александровна 43 призер 19 
8 Несытых Александр Дмитриевич 43 призер КУГ 
9 Чмыхало Марина Витальевна 42 призер 34 
10 Сальцына Екатерина Алексеевна 40 призер Лицей 9 
11 Томилина Любовь Владимировна 39 призер 35 
12 Кочнева Виктория Александровна 38 призер 3 
13 Чванова Софья Максимовна 38 призер 35 
14 Тетюкова Елена Александровна 37 призер Лицей 9 
15 Парфёнова Полина Игоревна 37 призер 20 
16 Ковальчук Марьяна Дмитриевна 37 призер КУГ 
17 Гультяева Олеся Евгеньевна 35 призер Лицей 9 
18 Орлова Наталья Леонидовна 35 призер Лицей 10 
19 Комарова Елизавета Дмитриевна 35 призер 15 
20 Журавлев Святослав Владимирович 33 призер 15 

9 класс 

1 Корякина Ирина Евгеньевна 64 победитель Лицей 10 
2 Башарина Валерия Борисовна 60 призер Лицей 10 
3 Елькина Александра Александровна 60 призер 19 
4 Каркавин Андрей Александрович 58 призер Лицей 10 
5 Скрябин Кирилл Владимирович 56 призер Лицей 9 
6 Башарина Виктория Борисовна 55 призер Лицей 10 
7 Подгорбунских Валерия Игоревна 51 призер Лицей 10 
8 Кучанов Ярослав Андреевич 50 призер Лицей 10 
9 Вдовина Марина Владимировна 50 призер Лицей 10 



10 Истомина Екатерина Владимировна 48 призер Лицей 10 
11 Дубровина Дарья Вячеславовна 45 призер Лицей 10 
12 Моршинина Виктория Андреевна 45 призер 19 
13 Лесунова Дарья Александровна 45 призер 20 
14 Шестерова Яна Андреевна 43 призер КУКК 
15 Скитер Елена Сергеевна 43 призер КУКК 
16 Макарова Юлия Владимировна 42 призер КУГ 
17 Колмакова Виктория Андреевна 41 призер 19 
18 Каримова Карина Ильдаровна 40 призер Лицей 9 
19 Веретенников Вячеслав Владимирович 40 призер Лицей 10 
20 Дмитриева Софья Романовна 39 призер КУГ 
21 Юнусова Анастасия Владиславовна 38 призер 20 
22 Черданцева Дарья Вячеславовна 37 призер 16 
23 Бердичевская Софья Алексеевна 37 призер КУГ 
24 Лебедева Валерия Александровна 37 призер КУКК 
25 Воронцова Анастасия Дмитриевна 36 призер КУКК 
26 Комарова Дарья Руслановна 35 призер 21 
27 Попов Матвей Алексеевич 35 призер КУГ 

10 класс 

1 Салабайкина Александра Алексеевна 52 победитель КУКК 
2 Пахотина Виктория Александровна 46 призер КУКК 
3 Шевчик Анна Романовна 45 призер 35 
4 Журавлёва Анастасия Вячеславовна 43 призер 16 
5 Коновалова Олеся Алексеевна 41 призер 22 
6 Жихарева Мария Евгеньевна 41 призер КУКК 
7 Занина Надежда Владимировна 40 призер 15 
8 Гуминская Анастасия Игоревна 40 призер 19 
9 Фень Александр Сергеевич 39 призер КУГ 
10 Савченко Полина Ивановна 38 призер 20 
11 Кузнецов Александр Алексеевич 37 призер 16 
12 Рамазанова Олеся Андреевна 37 призер КУКК 
13 Коковина Арина Алексеевна 36 призер Лицей 9 
14 Давыдова София Ивановна 36 призер КУГ 
15 Гордиенко Арсений Николаевич 35 призер 31 
16 Лихачёва Александра Александровна 34 призер 16 
17 Сотникова Валерия Юрьевна 34 призер 19 
18 Антропова Елена Петровна 34 призер КУГ 
19 Петушкова Алина Сергеевна 32,5 призер КУГ 

11 класс 

1 Дюкина Анна Рафаиловна 52 победитель 17 
2 Сергеева Екатерина Дмитриевна 44 призер 22 
3 Кобяков Егор Сергеевич 43 призер 20 
4 Ширяева Елена Владимировна 43 призер 35 
5 Постовалова Анна Олеговна 41 призер 40 
6 Курочкина Александра Алексеевна 41 призер КУКК 
7 Журавлева Лучана Алексеевна 41 призер КУКК 



8 Кораблева Алиса Алексеевна 40 призер Лицей 9 
9 Попова Ксения Андреевна 40 призер 31 
10 Артемьева Анастасия Вячеславовна 40 призер 34 
11 Арчакова Юлия Алексеевна 40 призер 40 
12 Овсянникова Ульяна Андреевна 39 призер 22 
13 Маслова Алина Юрьевна 39 призер КУГ 
14 Гриднева Юлия Дмитриевна 38 призер 20 
15 Козлова Валерия Александровна 37 призер Лицей 9 
16 Якимова Софья Григорьевна 37 призер 16 
17 Крылова Вероника Александровна 37 призер КУКК 
18 Афанасенко Анастасия Сергеевна 35 призер КУГ 
19 Дедюхина Алена Алексеевна 34 призер 34 
20 Галасимова Ирина Николаевна 33 призер 5 
21 Свириденко Анастасия Сергеевна 33 призер 7 
22 Казначеева Валерия Александровна 33 призер КУГ 

 
Математика 

5 класс 

1 Кырчикова Алла Михайловна 30 победитель 40 
2 Устьянцев Трофим Павлович 30 призер Лицей 9 
3 Глуховский Алексей Георгиевич 30 призер Лицей 9 
4 Пинаев Матвей Романович 29 призер 34 
5 Шакиров Андрей Сергеевич 29 призер 17 
6 Пахотинских Анастасия сергеевна 29 призер 17 
7 Дементьев Григорий Дмитриевич 28 призер 60 
8 Булатов Иван Дмитриевич 28 призер 30 
9 Кутырева Анжелика Ильинична 27 призер 38 
10 Гордеева Анастасия Антоновна 26 призер 38 
11 Кравченко Кирилл Федорович 26 призер 19 
12 Сеначин Данил Алексеевич 26 призер 19 
13 Четыркина Анастасия Евгеньевна 25 призер 14 
14 Бухвалов Тимофей Владимирович 24 призер 34 
15 Иванова Александра Максимовна 24 призер 14 
16 Дьякова Юлия Владимировна 24 призер Лицей 10 
17 Липин Игорь Станиславович 24 призер Лицей 9 
18 Кошмачков Максим Сергеевич 23 призер 31 
19 Кривошеев Григорий Михайлович 23 призер 25 
20 Игнатова Юлия Анатольевна 23 призер 5 
21 Кучурян Матвей Владимирович 22 призер 1 
22 Малютенков Михаил Сергеевич 22 призер 40 
23 Трещев Арсений Павлович 22 призер 34 
24 Чайковский Станислав Олегович 22 призер 14 
25 Черникова Вероника Ивановна 22 призер 19 
26 Курцеба Макар Алексеевич 21 призер 31 
27 Белый Данил Павлович 21 призер 31 
28 Ляхов Кирилл Андреевич 21 призер 31 
29 Тарабаева Светлана Александровна 21 призер 31 
30 Бекленищева Виктория Александровна 21 призер 1 



31 Никитина Мария 21 призер КУГ 
32 Иванова Виктория 21 призер КУГ 
33 Гончаренко Софья 21 призер КУГ 
34 Медведевских Ксения 21 призер КУГ 
35 Карагяур Никита Максимович 21 призер 60 
36 Аристархов Даниил Евгеньевич 21 призер 25 
37 Липунов Дмитрий Александрович 21 призер 20 
38 Якуненков Илья Евгеньевич 21 призер 20 
39 Тагирова Карина Дмитриевна 21 призер Лицей 10 
40 Бондякова  Дарья Ильинична 21 призер Лицей 10 
41 Яковлев Никита Владимирович 21 призер Лицей 9 
42 Куклимова Александра Игоревна 21 призер 5 
43 Панюшкин Ростислав Андреевич 21 призер 5 
44 Елфимов Лев Сергеевич 21 призер 15 
45 Горелова Анна Вадимовна 21 призер 16 

6 класс 

1 Макавеев Александр Сергеевич 30 победитель Лицей 10 
2 Гурков Арсений Дмитриевич 29 призер 15 
3 Зимарина Виктория Евгеньевна 28 призер 15 
4 Лукьянова Ольга Владимировна 25 призер 34 
5 Деревягин Михаил Максимович 24 призер 19 
6 Чирухина Виктория Сергеевна 22 призер 3 
7 Онойко Никита Александрович 22 призер 1 
8 Зылев Никита Андреевич 22 призер 19 
9 Экгауз Дмитрий Александрович 21 призер 31 
10 Орленко Игорь Олегович 21 призер КУГ 
11 Степанова Маргарита Андреевна 21 призер 34 
12 Гимадеева Мария Витальевна 21 призер 15 
13 Третьякова Ксения Олеговна 20 призер 22 
14 Пермякова Софья Алексеевна 19 призер 40 
15 Рахимов Арслан Альбертович 19 призер 15 
16 Зубарев Иван Олегович 18 призер 31 
17 Перепечаев Василий Михайлович 18 призер 1 
18 Панфилов Василий Андреевич 18 призер 40 
19 Попов Константин Александрович 18 призер 20 
20 Саламатов Савелий Алексеевич 18 призер 19 
21 Рыбина Анастасия Михайловна 18 призер 15 
22 Сырачева Ульяна Максимовна 18 призер 16 
23 Глебкина Ирина Сергеевна 17 призер КУГ 
24 Никифоров Семён Витальевич 17 призер 25 
25 Дуда Дмитрий Алексеевич 17 призер 25 

7 класс 

1 Евсеев Александр Романович 27 победитель 19 
2 Голощапов Александр Александрович 24 призер 31 
3 Есаулков Глеб Георгиевич 24 призер 40 

4 Кириченко Анна Евгеньевна 24 призер Лицей 
10 



5 Голоушкина Полина Вячеславовна 23 призер 40 

6 Вавилов Илья Алексеевич 23 призер Лицей 
10 

7 Черников Максим Владимирович 22 призер Лицей 
10 

8 Мишкуц Ксения Андреевна 22 призер 17 
9 Козлов Александр Сергеевич 21 призер 31 
10 Ардашева Наталья Алексеевна 19 призер 3 
11 Кузнецова Екатерина Тарасовна 19 призер 60 
12 Супрун Дмитрий Максимович 19 призер 34 
13 Федоров Илья Вадимович 19 призер 22 

14 Топорищев  Артем Владимирович 19 призер Лицей 
10 

15 Горбунова Алиса Алексеевна 18 призер 31 
16 Андросенко Татьяна Вячеславовна 18 призер КУГ 
17 Удачин Александр Алексеевич 18 призер 16 
18 Ахмедова Камилла Бахдияровна 17 призер КУГ 

19 Кузьмина Валерия Алексеевна 17 призер Лицей 
10 

20 Лукьяненок Анастасия Андреевна 17 призер 35 
21 Калыева Анна Сергеевна 17 призер 35 

8 класс 

1 Яворский Даниил Евгеньевич 35 победитель Лицей 9 
2 Малькова Екатерина Сергеевна 27 призер 14 
3 Сидоренко Евгений Константинович 27 призер 15 
4 Манакова Анна Андреевна 26 призер 19 
5 Дмитриев Матвей Сергеевич 24 призер Лицей 10 
6 Гордеев Александр Антонович 24 призер 15 
7 Хасанов Максим Маратович 23 призер 22 
8 Рыбкин Макар Олегович 22 призер 22 
9 Карачинцев Егор Сергеевич 22 призер 22 
10 Томилина Любовь Владимировна 22 призер 35 
11 Медведев Андрей Евгеньевич 21 призер 40 
12 Пак Павел Дмитриевич 21 призер 22 
13 Дашевский Александр Максимович 21 призер Лицей 9 
14 Кокшарова Ксения Игоревна 21 призер 17 
15 Грязин Михаил Владимирович 20 призер 15 
16 Кузнецов Степан Денисович 20 призер 16 
17 Каликин Михаил Денисович 19 призер 60 
18 Андреенко Камилла Олеговна 19 призер 22 
19 Сафронов Александр Евгеньевич 19 призер 21 
20 Мосалитин Михаил Константинович 19 призер 15 
21 Зайдуллин Артём Айратович 18 призер 40 
22 Лебедева Марина Сергеевна 18 призер 34 
23 Романов Илья Павлович 18 призер 20 
24 Савиных Никита Алексеевич 17 призер 60 

9 класс 

1 Ламтев Владимир Игоревич 28 победитель 10 



2 Богаткина Татьяна Олеговна 23 призер 22 
3 Мальцев Игорь Сергеевич 21 призер КУГ 
4 Зимин Михаил Алексеевич 21 призер 15 
5 Токарева Дарья Андреевна 21 призер 17 
6 Захаров Виталий Андреевич 20 призер 1 
7 Мелентьева Юлия Сергеевна 20 призер 51 
8 Дьячкова Дарья Олеговна 20 призер 16 
9 Кырчикова Софья Михайловна 19 призер 40 
10 Григорьев Рустам Алиханович 18 призер 34 
11 Толкачев Антон Евгеньевич 18 призер 22 
12 Милютин Семён Олегович 18 призер 10 
13 Меньшикова Софья Львовна 18 призер 16 
14 Глушенков Дмитрий Евгеньевич 17,5 призер 22 
15 Разноглядов Александр Дмитриевич 17,5 призер 22 

10 класс 

1 Красноселова Анастасия Александровна 29 победитель 
Лицей 

10 
2 Нечаева Анастасия Сергеевна 27 призер 15 
3 Воронов Станислав Сергеевич 26 призер 15 
4 Семина Виктория Алексеевна 26 призер 15 
5 Бусаров Илья Станиславович 25 призер 15 
6 Федоров Сергей Максимович 25 призер 15 
7 Фень Александр Сергеевич 24 призер КУГ 
8 Павлова Марина Алексеевна 24 призер 2 
9 Ошарова Карина Юрьевна 23 призер 2 
10 Откупщиков Михаил Сергеевич 23 призер 16 
11 Лешуков Семён Станиславович 22 призер 60 
12 Кузнецов Александр Алексеевич 22 призер 16 
13 Казанцев Семен Михайлович 21 призер КУГ 
14 Кошелев Денис Сергеевич 21 призер 60 

15 Липляница Мария Олеговна 21 призер 
Лицей 

10 
16 Набокин Никита Юрьевич 19 призер 1 
17 Таскин Федор Александрович 19 призер 1 
18 Лобанов Алексей Сергеевич 19 призер 40 
19 Попиловская Валерия Вячеславовна 19 призер 22 
20 Берестов Никита Васильевич 19 призер 2 
21 Ренёв Максим Сергеевич 18 призер 1 
22 Ломаева Мария Сергеевна 18 призер 34 
23 Максимова Алена Сергеевна 18 призер 34 

24 Береснева Нина Сергеевна 18 призер 
Лицей 

10 

25 Панчук Павел Павлович 18 призер 
Лицей 

10 
26 Колмогорцева Полина Андреевна 18 призер 15 
27 Полуяхтов Евгений Алексеевич 18 призер 40 
28 Колотилова Снежана Романовна 17 призер 22 
29 Чучула Михаил Денисович 17 призер 15 



11 класс 

1 Комарова Софья Андреевна 26 победитель Лицей 10 
2 Полянинов Иван Дмитриевич 23 призер 34 
3 Силантьев Александр Александрович 22 призер Лицей 10 
4 Наумов Игорь Александрович 22 призер 16 
5 Ионин Ярослав Андреевич 21 призер 15 
6 Андреев Артём Алексеевич 20 призер 1 
7 Козин Алексей Витальевич 20 призер 15 
8 Евдокимова Мария Эдуардовна 19 призер 22 
9 Комаров Вячеслав Евгеньевич 18 призер 20 
10 Зуева Елизавета Кирилловна 17 призер 40 
11 Аверьянов Вадим Романович 17 призер 38 

 
Обществознание 

6 класс 

1 Вишнякова Софья Ивановна 81 победитель 17 
2 Экгауз Дмитрий Александрович 79 призер 31 
3 Мельчаков Иван Вячеславович 79 призер 5 
4 Емельянов Ярослав Алексеевич 78 призер 40 
5 Чувилина Мария Сергеевна 74 призер 21 
6 Ческидова Арина Ильинична 73 призер 21 
7 Баранникова анастасия Алексеевна 71 призер 21 
8 Пинженина Дарья Михайловна 69 призер 5 
9 Бухарова Мария Алексеевна 65 призер 31 
10 Дьячков Владислав Германович 65 призер 17 
11 Маккавеев Александр Сергеевич 62 призер Лицей 10 
12 Перепечаев Василий Михайлович 62 призер 1 
13 Головнева Юлия Юрьевна 61 призер 34 
14 Рябков Илья Андреевич 60 призер 3 
15 Барабанов Александр Евгеньевич 59 призер 21 
16 Надточий Алина Леонидовна 59 призер 5 
17 Анфалов Егор Евгеньевич 58 призер 34 
18 Головачёв Никита Ильич 56 призер 14 
19 Сырачева Ульяна Максимовна 56 призер 16 
20 Костоусова Валерия Вячеславовна 55 призер 34 
21 Панфилов Василий Андреевич 55 призер 40 
22 Яблонских Диана Владимировна 53 призер 19 
23 Кривощеев Артемий Романович 52 призер 22 
24 Ларькина Валерия Сергеевна 52 призер Лицей 10 
25 Копотилова Елена Григорьевна 51 призер 17 
26 Антипова Анна Андреевна 51 призер Лицей 10 
27 Григорьева Валерия Юрьевна 51 призер Лицей 10 
28 Евенко Анастасия Сергеевна 51 призер КУГ 
29 Самовол Анастасия Сергеевна 50 призер 20 
30 Бушманова Полина Андреевна 50 призер 17 
31 Кислицына Галина Евгеньевна 50 призер 7 



7 класс 

1 Ахмедова Камилла Бахдияровна 85 победитель КУГ 
2 Родичева Эвелина Всеволодовна 84 призер 1 
3 Кондрышова Алиса Максимовна 83 призер 22 
4 Евдокимова Анна Ивановна 82 призер 22 
5 Чебуров Андрей Валерьевич 82 призер 21 
6 Жаркова Мария Михайловна 82 призер 30 
7 Комарова Мария Витальевна 80 призер 17 
8 Кузьмина Валерия Алексеевна 80 призер Лицей 10 
9 Вайлерт Маргарита Михайловна 79 призер 34 
10 Лозицкая Елизавета Никитична 79 призер 22 
11 Гибадуллина Полина Алексеевна 78 призер 34 
12 Кочнев Дмитрий Александрович 78 призер 34 
13 Жуковская Александра Алексеевна 78 призер 22 
14 Бочерок Даниил Вительевич 77 призер 21 
15 Гришнякова Анастасия Вячеславовна 77 призер 1 
16 Новикова Стефания Александровна 75 призер 34 
17 Нохрин Денис Алексеевич 75 призер 35 
18 Полуяхтова Анна Юрьевна 75 призер 35 
19 Уторова Анна Валерьевна 75 призер 22 
20 Зинченко Игорь Станиславовоич 75 призер 21 
21 Мясникова Ксения Сергеевна 75 призер Лицей 10 
22 Поспелов Никита Евгеньевич 75 призер 30 
23 Баев Егор Борисович 75 призер 16 

8 класс 

1 Галиева Елизавета Альбертовна 91 победитель 34 
2 Кужелева Алена Сергеевна 91 призер 34 
3 Дягтерева Милана Денисовна 89 призер 34 
4 Кокшарова Ксения Игоревна 87 призер 17 
5 Паршуткина Екатерина Алексеевна 86 призер 22 
6 Корытова Полина Андреевна 85 призер 40 
7 Томилина Любовь Владимировна 84 призер 35 
8 Сальцына Екатерина Алексеевна 84 призер Лицей 9 
9 Пачков Мирон Владимирович 82 призер 40 
10 Андреева Ульяна Олеговна 82 призер Лицей 10 
11 Симонова Мария Сргеевна 81 призер 40 
12 Комарова Елизавета Дмитриевна 80 призер 15 
13 Грознов Георгий Антонович 80 призер Лицей 10 
14 Ковальчук Марьяна Дмитриевна 80 призер КУГ 
15 Гордеев Александр Антонович 78 призер 15 
16 Чванова Софья Максимовна 77 призер 35 
17 Полуяхтова Юлия Сергеевна 77 призер 40 
18 Болотова Ксения Сергеевна 77 призер 15 
19 Журавлев Святослав Владимирович 76 призер 15 
20 Гоман Ирина Андреевна 75 призер 17 
21 Каргаполов Александр Андреевич 75 призер 15 



22 Рублева Варвара Васильевна 75 призер 15 
23 Тугова Полина Евгеньевна 75 призер 1 
24 Исаченко Полина Вячеславовна 75 призер КУКК 

9 класс 

1 Васюк Анастасия Андреевна 90 победитель 34 
2 Григорьев Рустам Алиханович 84 призер 34 
3 Веретенников Вячеслав Вадимович 84 призер Лицей 10 
4 Дубровина Дарья Вячеславовна 81 призер Лицей 10 
5 Лутфуллина Поллина Алексеевна 81 призер Лицей 9 
6 Шубин Андрей Алексеевич 81 призер Лицей 9 
7 Ахметова Алина Римовна 80 призер 34 
8 Соколова Екатерина Викторовна 80 призер 22 
9 Кырчикова Софья Михайловна 79 призер 40 
10 Комарова Дарья Руслановна 77 призер 21 
11 Дьячкова Дарья Олеговна 76 призер 16 
12 Голембовский Юрий Евгеньевич 75 призер 22 
13 Вахрушева Валерия Александровна 75 призер 17 
14 Попов Матвей Алексеевич 75 призер КУГ 

10 класс 

1 Ломаева Мария Сергеевна 83 победитель 34 
2 Бобина Дарья Дмитриевна 82 призер 22 
3 Фёдоров Сергей Максимович 80 призер 15 
4 Чучула Михаил Денисович 78 призер 15 
5 Францев Никита Сергеевич 74 призер Лицей 10 
6 Албычева Анастасия Вячеславовна 74 призер 25 
7 Безденежных Елена Сергеевна 74 призер 25 
8 Овсянников Павел Сергеевич 73 призер 35 
9 Чернова Ксения Владимировна 72 призер 40 
10 Таскин Федор Александрович 71 призер 1 
11 Колотилова Снежана Романовна 70 призер 22 
12 Шевчик Анна Романовна 69 призер 35 
13 Сёмина Виктория Алексеевна 69 призер 15 
14 Давыдова София Ивановна 69 призер КУГ 
15 Фень Александр Сергеевич 69 призер КУГ 
16 Журавлева Анастасия Вячеславовна 69 призер 16 
17 Кочарина Дарья Сергеенва 69 призер 25 
18 Москалев Иван Сергеевич 67 призер КУГ 
19 Соколова Анастасия Александровна 66 призер 35 
20 Красноселова Анастасия Александровна 66 призер Лицей 10 
21 Рамазанова Влада Евгеньевна 66 призер 25 
22 Козак Семён Михайлович 65 призер 15 
23 Титов Никита Артёмович 65 призер 16 

11 класс 

1 Полянинов Иван Дмитриевич 91 победитель  34 
2 Бедретдинова Софья Владимировна 86 призер Лицей 9 
3 Сахарных Александра Александровна 76 призер КУКК 



4 Зотова Александра Васильевна 75 призер 1 
5 Арчакова Юлия Александровна 74 призер 40 
6 Злобин Владислав Эдуардович 73 призер 34 
7 Козлова Валения Александровна 73 призер Лицей 9 
8 Чемезов Максим Александрович 72 призер Лицей 10 
9 Подкорытова Анна Евгеньевна 71 призер 40 
10 Андросенко Андрей  Вячеславович 71 призер КУГ 
11 Федорин Сергей Станиславович 70 призер 17 
12 Курин Святослав Дмитриевич 69 призер 17 
13 Черноскутов Александр Эдуардович 68 призер 34 
14 Габидуллина Светлана Владиславовна 68 призер 17 
15 Храмов Илья Олегович 68 призер Лицей 10 
16 Южаков Владислав Анатольевич 68 призер Лицей 9 
17 Черноскутов Александр Сергеевич 67 призер КУГ 
18 Казначеева Валерия Александровна 66 призер КУГ 
19 Козлов Матвей Александрович 66 призер 38 
20 Липин Дмитрий Алексеевич 66 призер Лицей 9 
21 Лешукова Мария Сергеевна 65 призер 19 
22 Постовалова Анна Олеговна 65 призер 40 

 
ОБЖ 

7 класс 

1 Третьякова Елизавета Александровна 194 победитель 60 
2 Новиков Андрей Константинович 192 призер 60 
3 Баев Егор Борисович 188 призер 16 
4 Нохрин Денис Алексеевич 186 призер 35 
5 Демина Кристина Сергеевна 183 призер 25 
6 Белозерцева Анастасия Юрьевна 181 призер 19 
7 Коденцов Семен Павлович 179 призер 20 
8 Кузнецова Екатерина Тарасовна 179 призер 60 
9 Соболев Иван Владимирович 177 призер 20 
10 Грибашова Кристина Николаевна 175 призер 19 
11 Михайлов Михаил Станиславович 175 призер 16 
12 Василевский Алексей Анатольевич 173 призер 16 
13 Тухалько Геннадий Геннадьевич 170 призер 7 
14 Горбунова Алиса Алексеевна 170 призер 31 
15 Андреева Екатерина Алексеевна 169 призер 7 
16 Зырянова Анна Константиновна 167 призер 19 
17 Мещеряков Иван Александрович 166 призер 51 
18 Вайлерт Маргарита Михайловна 162 призер 34 
19 Акулов Лев Александрович 161 призер 20 
20 Добрыдина Карина Владимировна 160 призер 20 
21 Стрельников Дмитрий Анатольевич 158 призер 17 
22 Квачёва Мария Владимировна 158 призер 34 
23 Поспелов Илья Иванович 153 призер 7 
24 Зырянов Илья Сергеевич 151 призер 37 
25 Гусева Дарья Рустамовна 150 призер 35 



26 Рычкова Дарья Александровна 150 призер 14 
8 класс 

1 Томилина Любовь Владимировна 199 победитель 35 
2 Плотников Никита Константинович 196 призер 1 
3 Белоусова Ксения Владимировна 194 призер 19 
4 Галаева Алена Вячеславовна 194 призер 19 
5 Мальцева Ирина Олеговна 192 призер 60 
6 Парфёнова Полина Игоревна 191 призер 20 
7 Жернакова Полина Денисовна 191 призер 25 
8 Вдовина Анастасия Владимировна 190 призер 25 
9 Кутикова Анна Сергеевна 190 призер 60 
10 Эйвазов Артём Раминович 189 призер 25 
11 Замятина Алина Викторовна 187 призер КУГ 
12 Ергин Игорь Константинович 185 призер 19 
13 Наджафов Эмиль Исаевич 185 призер 7 
14 Зайков Алексей Сергеевич 185 призер 17 
15 Коровина Татьяна Артёмовна 185 призер 20 
16 Воронин Петр Дмитриевич 184 призер 16 
17 Лебедкин Светослав Сергеевич 184 призер КУКК 
18 Мазурина Виктория Дмитриевна 181 призер 40 
19 Султанов Егор Евгеньевич 181 призер КУКК 
20 Бакунина Алена Игоревна 181 призер КУГ 
21 Хорошавина Мария Ивановна 180 призер 19 
22 Зайдуллин Артём Айратович 180 призер 40 

9 класс 

1 Капиносова Екатерина Андреевна 192 победитель 60 
2 Павлова Евгения Васильевна 192 призер 60 
3 Кузнецов Матвей Сергеевич 190 призер 60 
4 Кожевников Егор Владимирович 189 призер 60 
5 Кочнева Елизавета Евгеньевна 188 призер КУГ 
6 Паршакова Мария Николаевна 183 призер КУГ 
7 Акулов Иван Ильич 182 призер КУГ 
8 Соловой Никита Вячеславович 181 призер 3 
9 Тарханов Дмитрий Владимирович 179 призер 7 
10 Зюбанова Валерия Дмитриевна 179 призер 35 
11 Макарова Юлия Владимировна 178 призер КУГ 
12 Горностаев Михаил Денисович 177 призер 17 
13 Юшкова Анна Сергеевна 175 призер 40 
14 Колупаев Никита Сергеевич 173 призер 5 
15 Тепляков Юрий Андреевич 171 призер 25 
16 Косяков Дмитрий Владимирович 170 призер 34 
17 Грехова Дарья Сергеевна 170 призер 31 

10 класс 

1 Кузнецов Александр Алексеевич 187 победитель 16 
2 Мартьянов Никита Янович 181 призер 20 
3 Откупщиков Михаил Сергеевич 181 призер 16 
4 Несытых Ксения Вячеславовна 177 призер 60 
5 Грачева Виктория Александровна 177 призер 35 



6 Савченко Полина Ивановна 176 призер 20 
7 Крикун Глеб Александрович 176 призер 20 
8 Мамина Софья Павловна 176 призер 25 
9 Черемухина Екатерина Вячеславовна 175 призер 34 
10 Фень Александр Сергеевич 175 призер КУГ 
11 Метушевская Александра Вячеславовна 174 призер 40 
12 Хомутова Екатерина Андреевна 174 призер КУГ 
13 Шуликов Владислав Эдуардович 170 призер 34 
14 Лоозе Кирилл Сергеевич 170 призер 16 
15 Устьянцева Ксения Ивановна 170 призер КУГ 
16 Кайбалов Роман Евгеньевич 168 призер КУКК 
17 Федотова Кристина Андреевна 168 призер 1 
18 Гуминская Анастасия Игоревна 167 призер 19 
19 Синило Данил Александрович 167 призер 20 
20 Манженко Сергей Алексеевич 166 призер 19 
21 Мирошник Валерия Владимировна 166 призер 3 
22 Исаев Арсений Дмитриевич 165 призер КУКК 
23 Крайняк Андрей Сергеевич 165 призер КУКК 
24 Епанчинцева Карина Эдуардовна 161 призер 60 
25 Овчинкина Дарья Евгеньевна 160 призер 7 
26 Богдашов Артём Сергеевич 160 призер 34 
27 Комякин Евгений Алексеевич 160 призер 34 

11 класс 

1 Яковлев Максим Алексеевич 193 победитель КУГ 
2 Магафурова Наталья Ренатовна 191 призер 60 
3 Бельков Матвей Евгеньевич 191 призер 60 
4 Черноскутов Максим Викторович 190 призер 60 
5 Харрасов Даниил Русланович 189 призер 22 
6 Андросенко Андрей Вячеславович 185 призер КУГ 
7 Лемешева Вера Константиновна 182 призер 3 
8 Лопатина Юлия Эдуардовна 181 призер 19 
9 Авраменко Данил Владимирович 181 призер КУГ 
10 Русин Данил Александрович 181 призер КУГ 
11 Кнутарева Мария Юрьевна 181 призер 3 
12 Елизаров Даниил Дмитриевич 180 призер 31 
13 Шахова Надежда Владимировна 179 призер 19 
14 Мезенцева Анастасия Александровна 179 призер КУГ 
15 Полуяхтов Александ Дмитриевич 178 призер 7 
16 Гагарин Даниил Юрьевич 178 призер 17 
17 Борозденков Никита Сергеевич 178 призер 20 
18 Терентьев Александр Евгеньевич 175 призер 17 
19 Гриднева Юлия Дмитриевна 175 призер 20 
20 Прудникова Елизавета Павловна 175 призер 25 
21 Алексеева Мария Дмитриевна 175 призер 40 
22 Шихова Анна Михайловна 174 призер 25 
23 Ситников Матвей Денисович 174 призер 34 
24 Страхов Кирилл Дмитриевич 173 призер 35 
25 Чистякова Юлия Андреевна 173 призер КУКК 
26 Рожнов Максим Евгеньевич 173 призер 3 
27 Бетева Анастасия Евгеньевна 172 призер 5 



28 Курдина Елена Олеговна 172 призер 25 
29 Попов Михаил Алексеевич 170 призер 34 
30 Кучина Екатерина Андреевна 170 призер 1 
31 Мубаракшина Елизавета Дмитриевна 170 призер 1 

 
Право 
9 класс 

1 Антохина Ксения Валерьевна 79 победитель 22 
2 Соколова Екатерина   Викторовна 76 призер 22 
3 Васюк Анастасия Андреевна 69 призер 34 
4 Григорьев Рустам  Алиханович 66 призер 34 
5 Федорова Олеся Викторовна 65 призер 34 
6 Вахрушева Валерия Александровна 60 призер 17 
7 Шестерова Яна Андреевна 60 призер КУКК 
8 Чуйченко Мария Викторовна 58 призер КУГ 
9 Стрельников Михаил Алексеевич 56 призер КУКК 
10 Попов Матвей Алексеевич 56 призер КУГ 
11 Киткова Дарья Андреевна 55 призер 22 
12 Соломеин Михаил Алексеевич 54 призер 17 
13 Рябова Анастасия Андреевна 54 призер 17 
14 Филиппов Александр Владимирович 53 призер 1 
15 Воронцова Анастасия Дмитриевна 53 призер КУКК 
16 Казанцев Николай Анатольевич 53 призер КУГ 
17 Лебедева Кристина Денисовна 52 призер 15 
18 Спиридонов Данил Григорьевич 51 призер КУКК 
19 Никифор Елисавета Васильевна 50 призер КУГ 

10 класс 

1 Красноселова Анастасия Александровна 81 победитель Лицей 10 
2 Ломаева Мария  Сергеевна 81 призер 34 
3 Дудин Артем Александрович 77 призер КУКК 
4 Козак Семён Михайлович 70 призер 15 
5 Пьянкова Александра Вадимовна 67 призер КУГ 
6 Бяковская Елизавета 66 призер Лицей 10 
7 Рамазанова Олеся Андреевна 63 призер КУКК 
8 Рамазанова Влада Евгеньевна 57 призер 25 
9 Ходос Кирилл Дмитриевич 55 призер 34 
10 Комарова Мария Александровна 55 призер 22 
11 Чучула Михаил Денисович 54 призер 15 
12 Быханова Ксения Денисовна 54 призер КУГ 
13 Журавлева Анастасия Вячеславовна 54 призер 16 
14 Сёмина Виктория Алексеевна 53 призер 15 
15 Михин Александр Андреевич 53 призер 5 
16 Попова Кристина Андреевна 53 призер КУГ 
17 Мартюшева Елизавета Сергеевна 52 призер КУКК 
18 Супрун Екатерина Максимовна 51 призер 34 
19 Исаев Арсений Дмитриевич 51 призер КУКК 
20 Титова Валентина Павловна 51 призер КУГ 



21 Таскин Федор Александрович 50 призер 1 
22 Бобина Дарья Дмитриевна 50 призер 22 

11 класс 

1 Полянинов Иван Дмитриевич 85 победитель 34 
2 Сахарных Александра Александровна 85 призер КУКК 
3 Храмов Илья Олегович 84 призер Лицей 10 
4 Козлова Валерия Александровна 83 призер Лицей 9 
5 Злобин Владислав Эдуардович 83 призер 34 
6 Федорин Сергей Станиславович 79 призер 17 
7 Черноскутов Александр  Эдуардович 77 призер 34 
8 Кремешкова Екатерина Павловна 75 призер КУКК 
9 Курочкина Александра Алексеевна 70 призер КУКК 
10 Панкратова Ксения Андреевна 68 призер 34 
11 Андросенко Андрей Вячеславович 65 призер КУГ 
12 Глебкин Сергей Александрович 63 призер 17 
13 Шапыр Алексей Алексеевич 62 призер Лицей 10 
14 Борозденков Никита Сергеевич 60 призер 20 
15 Чемезов Михаил Александрович 59 призер Лицей 10 
16 Журавлева Лучана Алексеевна 59 призер КУКК 
17 Казначеева Валерия Александровна 59 призер КУГ 
18 Бетева Анастасия Евгеньевна 55 призер 5 
19 Ляхова Юлия Николаевна 55 призер 19 
20 Шамрай Полина Александровна 55 призер 16 
21 Яковлева Евгения Викторовна 53 призер КУКК 
22 Давыдовская Наталья Алексеевна 51 призер 5 
23 Захарова Анна Евгеньевна 51 призер КУКК 
24 Лопатина Юлия Эдуардовна 51 призер 19 

 
Русский язык 

5 класс 

1 Зеленин Егор Евгеньевич 41,5 победитель 38 
2 Устьянцев Трофим Павлович 41 призер Лицей 9 
3 Чаус Юлия Андреевна 40 призер Лицей 9 
4 Пошляков Егор Александрович 39,5 призер 25 
5 Садырова Алина Васильевна 39 призер Лицей 9 
6 Кырчикова Алла Михайловна 38,5 призер 40 
7 Ризен Мария Степановна 38 призер 5 
8 Степанова Анастасия Александровна 38 призер 31 
9 Васильев Иван Андреевич 38 призер Лицей 9 
10 Гордеева Анастасия Антоновна 37,5 призер 38 
11 Филистеева София Олеговна 37,5 призер 60 
12 Шиловских Данил Дмитриевич 36 призер 16 
13 Игнатова Юлия Анатольевна 35 призер 5 
14 Тонков Антон Владиславович 34,5 призер 3 
15 Якубова Софья Эдуардовна 34 призер 38 
16 Змановских Мария Валерьевна 34 призер Лицей 9 
17 Аббасова Алина Вугаровна 33 призер 17 



18 Черноскутова Василина Евгеньевна 32,5 призер 40 
19 Дементьев Григорий Дмитриевич 32 призер 60 
20 Белоусова Анна Владимировна 32 призер 19 
21 Черникова Вероника Ивановна 31 призер 19 

22 Боброва Алиса Александровна 31 призер Лицей № 
10 

23 Оглых Полина Евгеньевна 30 призер 31 
24 Королева Екатерина Андреевна 30 призер 19 
25 Григорьева Оксана Андреевна 30 призер КУГ 
26 Курмачева Екатерина Александровна 30 призер 14 
27 Кривошеев Григорий Михайлович 30 призер 25 
28 Семенова Елизавета Эдуардовна 29 призер 38 
29 Щербинина Арина Александровна 29 призер КУГ 
30 Беляева Мария Ивановна 29 призер Лицей 9 
31 Винник Полина Ивановна 29 призер 21 
32 Зырянова Мария Евгеньевна 28,5 призер 34 
33 Андросенко Алексей Вячеславович 28 призер КУГ 
34 Иванова Александра Максимовна 28 призер 14 

35 Шамин Кирилл Сергеевич 28 призер Лицей № 
10 

36 Григорьева Наталья Игоревна 27,5 призер 15 

37 Ситникова Кира Юрьевна 27,5 призер Лицей № 
10 

38 Гиниятуллина Арина Раульевна 27,5 призер 25 
6 класс 

1 Бачинский Глеб Романович 47 победитель Лицей 9 
2 Шахматова Мария Александровна 46,5 призер Лицей 9 
3 Журавлева София Владимировна 45,5 призер 15 
4 Моисеева Анна Сергеевна 45 призер 34 
5 Самовол Анастасия Сергеевна 45 призер 20 
6 Поташкина Анастасия Максимовна 44,5 призер 3 
7 Алексеева Дарья Вячеславовна 43 призер 3 

8 Маккавеев Александр Сергеевич 43 призер Лицей № 
10 

9 Черепанова Екатерина Евгеньевна 42 призер 3 
10 Овсянников Александр Николаевич 41,5 призер 34 
11 Нечев Егор Алексеевич 41,5 призер 15 
12 Вершинина Мария Вячеславовна 41 призер 15 

13 Пшеницын Артём Дмитриевич 41 призер Лицей № 
10 

14 Анфалов Егор Евгеньевич 39,5 призер 34 
15 Яренских Дарья Денисовна 39 призер 3 
16 Экгауз Дмитрий Александрович 39 призер 31 
17 Берлинская Ксения Андреевна 39 призер 20 
18 Зимарина Виктория Евгеньевна 39 призер 15 
19 Гурина Анна Михайловна 38,5 призер 5 
20 Мельник Ева Вадимовна 38,5 призер Лицей 9 
21 Шалонин владимир Алесандрович 38 призер 38 
22 Аминева Арина Радмировна 38 призер 14 
23 Попова Арина Александровна 38 призер 15 



24 Сайдуллина Дарья Сергеевна 38 призер 15 
25 Гимадеева Мария Витальевна 38 призер 15 
26 Горбачева Александра Сергеевна 37,5 призер 15 
27 Лукьянова Ольга Владимировна 37 призер 34 
28 Кислицына Галина Евгеньевна 36,5 призер 7 
29 Лученинова Екатерина Яковлевна 36,5 призер 15 

30 Шавкунов Михаил Владимирович 36,5 призер Лицей № 
10 

31 Бердникова Мария Александровна 36 призер 5 
32 Костоусова Валерия Вячеславовна 36 призер 34 
33 Зубарев Иван Олегович 36 призер 31 
34 Ускова Анна Владиславовна 36 призер 20 
35 Кузнецова Элина Евгеньевна 35,5 призер 34 
36 Щербакова Дарья Игоревна 35,5 призер 31 
37 Рябков Илья Андреевич 35 призер 3 
38 Емельянова Анна Константиновна 35 призер 5 

39 Скопа Кристина Денисовна 
35 призер Лицей № 

10 
40 Масолов Максим Андреевич 34,5 призер 3 

41 Храмова Ульяна Олеговна 34,5 призер Лицей № 
10 

42 Скобелин Максим Евгеньевич 34 призер 3 
43 Никифорова Диана Игоревна 34 призер 40 
44 Пленина Полина Павловна 34 призер 20 
45 Тылис Мария Максимовна 34 призер Лицей 9 
46 Хаббуллина Ксения Сергеевна 34 призер 25 
47 Тагильцева Ксения Денисовна 33,5 призер 15 
48 Попкова Дарья Петровна 33,5 призер 15 
49 Баранникова Анастасия Алексеевна 33,5 призер 21 
50 Григорьева Анна Вячеславовна 33 призер 3 
51 Гайсина Маргарита Евгеньевна 33 призер 40 
52 Орленко Игорь Олегович 33 призер КУГ 
53 Чирухина Виктория Сергеевна 32 призер 3 
54 Бухарова Мария Алексеевна 32 призер 31 
55 Баженов Роман Ботирович 32 призер 51 
56 Акулова Анна Ильинична 32 призер КУГ 

57 Шерер Диана Юрьевна 
32 призер Лицей № 

10 
58 Гришин Константин Сергеевич 31,5 призер КУГ 
59 Кукарина Арина Сергеевна 31 призер 40 
60 Соковатикова Екатерина Александровна 31 призер 20 
61 Кулиш Милена Алексеевна 31 призер 20 
62 Колмыкова Арина Максимовна 31 призер 17 
63 Рыбина Анастасия Михайловна 31 призер 15 
64 Новикова Дарья Евгеньевна 30,8 призер 15 
65 Бельский Тимофей Дмитриевич 30,5 призер КУГ 
66 Желтоногов Степан Андреевич 30,5 призер 15 

67 Григорьева Валерия Юрьевна 30,5 призер Лицей № 
10 

68 Яблонских Диана Владимировна 30 призер 19 



69 Полосина Ксения Сергеевна 30 призер 1 
70 Минязева Полина Раифовна 30 призер 1 
71 Радионова Валерия Станиславовна 30 призер Лицей 9 
72 Григорьев Дмитрий Олегович 30 призер 15 
73 Агапов Валерий Олегович 30 призер 21 
74 Мельчагов Иван Вячеславович 29,5 призер 5 
75 Арчакова Виктория Алексеевна 29,5 призер 40 
76 Матвеев Алексей Романович 29 призер 20 
77 Бекленищева Виктория Алексеевна 29 призер 19 
78 Ческидова Арина Ильинична 29 призер 21 
79 Щелконогова Мария Андреевна 28,5 призер 34 
80 Рожкова Дарья Александровна 28,5 призер 15 
81 Боровкова Анастасия Алексеевна 28 призер 38 
82 Софрыгина Анастасия Валерьевна 28 призер 51 
83 Ковалев Прохор  Максимович 28 призер 17 
84 Антонова Елизавета  Михайловна 28 призер 17 
85 Юдашова Ирина Сергеевна 28 призер 14 
86 Литвинова Ольга Игоревна 28 призер 15 
87 Масалитин Евгений Константинович 28 призер 15 
88 Рахимов Арслан Альбертович 28 призер 15 

89 Лисицына Екатерина Сергеевна 28 призер Лицей № 
10 

90 Пинженина Дарья Михайловна 27,5 призер 5 
7 класс 

1 Москалёва Екатерина Сергеевна 46,5 победитель КУГ 
2 Ахмедова Камилла Бахдияровна 45 призер КУГ 
3 Мясникова Екатерина Алексеевна 42 призер 34 
4 Белоусова Алена Алексеевна 41 призер Лицей № 9 
5 Матвеева Юлия Дмитриевна 40,5 призер КУГ 
6 Канаева Ксения Андреевна 37 призер 51 
7 Субботина Дарья Дмитриевна 36 призер 34 
8 Ершова Екатерина Алексеевна 36 призер 34 
9 Яковлева Екатерина Сергеевна 35 призер 31 
10 Медякова Алёна Алексеевна 34 призер 22 
11 Овсянникова Анастасия Андреевна 34 призер 19 
12 Гольцева Виктория Андреевна 32 призер 22 
13 Лагутина Екатерина Валерьевна 32 призер 40 
14 Некрасова Виктория Денисовна 32 призер Лицей № 10 
15 Калыева Анна Сергеевна 31,5 призер 35 
16 Абакумова Алина Денисовна 31 призер КУГ 
17 Андросенко Татьяна Вячеславовна 31 призер КУГ 
18 Грехова Анна Сергеевна 30 призер 31 
19 Вольхина Варвара Денисовна 30 призер Лицей № 9 
20 Брагина Юлия Владимировна 30,00 призер Лицей № 10 

8 класс 

1 Ковальчук Марьяна Дмитриевна 52,5 победитель КУГ 
2 Несытых Александр Дмитриевич 50,5 призер КУГ 
3 Злоказова Вероника Алексеевна 48,5 призер КУГ 



4 Лебедева Марина Сергеевна 48 призер 34 
5 Чемезов Антон Александрович 47 призер 34 
6 Ионов Сергей Дмитриевич 46,5 призер КУГ 
7 Томилова Любовь Владимировна 44 призер 35 
8 Ляпин Алексей Сергеевич 43 призер КУГ 
9 Урюпина Мария Александровна 41,5 призер КУГ 
10 Комарова Елизавета Дмитриевна 40,5 призер 15 
11 Калыш Диана Сергеевна 40 призер КУКК 
12 Чванова Софья Максимовна 40 призер 35 
13 Кочнева Виктория Александровна 39 призер 3 
14 Исаченко Полина Вячеславовна 39 призер КУКК 
15 Кокшарова Ксения Игоревна 39 призер 17 
16 Ядрышников Ярослав Николаевич 38,5 призер КУГ 
17 Мустафина Виктория  Эдуардовна 37,5 призер Лицей № 9 
18 Захаров Алексей Павлович 37 призер 22 
19 Папуловская Дарья Юрьевна 34,5 призер 27 
20 Журавлёв Святослав Владимирович 34,5 призер 15 
21 Паршуткина Екатерина Алексеевна 34 призер 22 
22 Лапина Софья Александровна 34 призер КУКК 
23 Степанова Мария Александровна 33 призер 31 
24 Орловская Диана Владимировна 32,5 призер 31 
25 Маранчак Ксения Владимировна 32 призер 3 
26 Тугова Полина Евгеньевна 32 призер 1 
27 Мазурина Виктория Дмитриевна 31 призер 40 
28 Бубенчикова Дарья Денисовна 31 призер 16 
29 Гусева Полина Павловна 30 призер 22 
30 Полежаева Александра Сергеевна 30 призер КУКК 
31 Соболев Никита Алексеевич 30 призер Лицей № 9 

9 класс 

1 Корякина Ирина Евгеньевна 65 победитель Лицей № 
10 

2 Шмыкалова Ангелина Вячеславовна 60 призер 19 

3 Дорохина Екатерина Леонидовна 60 призер Лицей № 
10 

4 Каркавин Андрей Александрович 58 призер Лицей № 
10 

5 Башарина Виктория Борисовна 56 призер Лицей № 
10 

6 Вешкурцева Валерия Валерьевна 55 призер Лицей № 
10 

7 Сахарных Екатерина Владимировна 50 призер Лицей № 
10 

8 Дмитриева Софья Романовна 47 призер КУГ 
9 Мустафин Владислав Вячеславович 45 призер 16 
10 Кырчикова Софья Михайловна 43 призер 40 
11 Меньшикова Софья Львовна 43 призер 16 
12 Аввакумова Марина Андреевна 42 призер 16 
13 Токарева Анна Андреевна 41 призер КУГ 
14 Богаткина Татьяна Олеговна 40 призер 22 
15 Кондратенко Арина Станиславовна 39 призер КУКК 



16 Коновалова Алина Дмитриевна 39 призер 51 
17 Бердичевская Софья Алексеевна 39 призер КУГ 
18 Трефилова Екатерина Владимировна 38 призер 22 
19 Скитер Елена Сергеевна 38 призер КУКК 
20 Анашкина Елизавета Антоновна 38 призер 51 
21 Апкаева Марина Юрьевна 38 призер 17 

10 класс 

1 Мирасова Дарья Равилевна 48 победитель КУКК 
2 Занина Надежда Владимировна 47 призер 15 
3 Шевчик Анна Романовна 42,5 призер 35 
4 Казанцев Семён Михайлович 42,5 призер КУГ 
5 Колмогорцева Полина Андреевна 42,5 призер 15 
6 Гребенкина Анна Викторовна 39 призер 22 
7 Смирнова Анастасия Сергеевна 39 призер 40 
8 Зубкова Вероника Евгеньевна 39 призер 21 
9 Журавлёва Анастасия Вячеславовна 39 призер 16 
10 Шибеко Анна Максимовна 39 призер 16 
11 Ломаева Мария Сергеевна 38 призер 34 
12 Филиппова Маргарита Алексеевна 38 призер 40 
13 Федоров Сергей Максимович 37,5 призер 15 
14 Воробьева Дарья Дмитриевна 37 призер 5 
15 Зубова Анастасия 37 призер Лицей № 9 
16 Фень Александр Сергеевич 36,5 призер КУГ 
17 Хомутова Екатерина Андреевна 36,5 призер КУГ 
18 Лоозе Кирилл Дмитриевич 36,5 призер 16 

11 класс 

1 Полянинов Иван Дмитриевич 58 победитель 34 
2 Теляева Арина Александровна 56 призер 15 
3 Елфимова Алёна Константиновна 53 призер 15 
4 Комлева Екатерина Дмитриевна 52 призер Лицей № 10 
5 Пинаева Дана Романовна 50 призер 34 
6 Махнутина Анастасия Андреевна 49 призер 60 
7 Батретдинова Анастасия Ринатовна 48 призер 7 
8 Курочкина Александра Алексеевна 46 призер КУКК 
9 Сахарных Александра Александровна 43 призер КУКК 
10 Крылова Вероника Александровна 42 призер КУКК 
11 Протопопова Валерия Сергеевна 42 призер 31 
12 Сутягин Игнат Игоревич 42 призер Лицей № 10 
13 Афанасенко Дарья Александровна 41 призер 22 
14 Кощеева Полина Владимировна 39 призер 22 
15 Глушенкова Александра Евгеньевна 39 призер 22 
16 Яшкина Виктория Сергеевна 38 призер КУКК 
17 Черноскутова Елизавета Алексеевна 38 призер 31 
18 Казначеева Валерия Александровна 38 призер КУГ 
19 Говорова Екатерина Дмитриевна 37 призер 34 
20 Попова Ксения Андреевна 37 призер 31 
21 Якимова Софья Григорьевна 37 призер 16 
22 Горева Екатерина Евгеньевна 36,5 призер 25 



 
Физика 
7 класс 

1 Лагутина Екатерина Валерьевна 37 победитель 40 
2 Нохрин Денис Алексеевич 26,0 призер 35 
3 Нигматуллина Алиса Руслановна 26 призер 21 
4 Гольцева Виктория Андреевна 25 призер 22 
5 Трусов Александр Евгеньевич 23,0 призер 35 
6 Голощапов Александр Александрович 20 призер 31 
7 Рычкова Дарья Александровна 19 призер 14 

8 класс 

1 Пестрецова Софья Алексеевна 30 победитель 15 
2 Бельтюков Леонид Алексеевич 30 призер 39 
3 Гордеев Александр Антонович 29 призер 15 
4 Хасанов Максим 28 призер 22 
5 Рыбкин Макар 26 призер 22 
6 Дегтярева Милана Денисовна 23 призер 34 
7 Галиева Елизавета Альбертовна 23 призер 34 
8 Сафронов Александр Евгеньевич 22 призер 34 
9 Дмитриев Матвей Сергеевич 21,5 призер Лицей 10 
10 Ершов Владимир Евгеньевич 21 призер Лицей 10 
11 Дмитричков Кирилл Александрович 20 призер КУГ 

9 класс 

1 Глушенков Дмитрий Евгеньевич 50 победитель 22 
2 Свитов Егор Витальевич 50 призер 22 
3 Апкаева Марина Юрьевна 42 призер 17 
4 Соломеин Михаил Алексеевич 37 призер 17 
5 Разноглядов Александр Дмитриевич 32 призер 22 
6 Милютин Семен Олегович 31 призер Лицей 10 
7 Дубровина Дарья Вячеславовна 30 призер Лицей 10 
8 Юнусов Марат Раисович 30 призер 34 
9 Григорьев Рустам Алиханович 27 призер 34 
10 Бельков Сергей Сергеевич 25 призер Лицей 10 

10 класс 

1 Паршуков Даниил Дмитриевич 42 победитель Лицей 10 
2 Нечаева Анастасия Сергеевна 34 призер 15 
3 Табатчиков Владимир Сергеевич 33 призер Лицей 10 
4 Воронов Станислав Сергеевич 31 призер 15 
5 Овсянников Роман Русланович 30 призер Лицей 10 
6 Байнова Арина Павловна 30 призер 2 
7 Занина Надежда Владимировна 29,5 призер 15 
8 Казанцев Семён Михайлович 29 призер КУГ 
9 Сурков Данил Вячеславович 28 призер 25 
10 Пономарев Артём Алексеевич 26 призер Лицей 10 
11 Козиненко Анастасия Игоревна 25,5 призер Лицей 10 

 



11 класс 

1 Золотарев Алексей Андреевич 47 победитель Лицей 10 
2 Черноскутов Роман Евгеньевич 44 призер 22 
3 Швыдкая Анастасия Дмитриевна 39 призер 7 
4 Евдокимова Мария Эдуардовна 37 призер 22 
5 Сергеев Георгий Дмитриевич 37 призер 22 
6 Воложанин Александр 33 призер 22 
7 Козин Алексей Витальевич 31 призер 15 
8 Миллер Никита Максимович 30 призер 15 
9 Каракаев Кирилл Валентинович 30 призер Лицей 9 
10 Халлиулина Оксана Владимировна 29 призер 22 
11 Силантьев Александр Александрович 26 призер Лицей 10 

 
Физическая культура 

7 класс 

1 Зинкевич Семен Александрович 96 победитель 40 
2 Попов Александр Артемович 91,5 призер 3 
3 Обухов Иван Вячеславович 91,4 призер 5 
4 Семенов Андрей Денисович 89,9 призер Лицей 10 
5 Акберов Рияд Ахлиман-Оглы 88,75 призер 1 
6 Штычков Александр Артемович 88,6 призер 15 
7 Федущак Александр Александрович 88,46 призер 32 
8 Воронин Иван Сергеевич 87,47 призер 34 
9 Арсенов Иван Сергеевич 86,96 призер 34 
10 Зырянов Роман Андреевич 86,5 призер 25 
11 Клабуков Даниил Павлович 86,48 призер 15 
12 Горских Илья Вячеславович 86,37 призер 21 
13 Ташланов Михаил Вячеславович 85,81 призер 1 
14 Перников Илья Алексеевич 85,5 призер 15 
15 Голошейкин Дмитрий Романович 85,4 призер 2 
16 Логвинов Владислав  Максимови 85,28 призер 51 
17 Козлов Александр Сергеевич 85,2 призер 31 
1 Тимченко Ксения Александровна 96,6 победитель 40 
2 Тушкова Валерия Романовна 96 призер 5 
3 Панкратенко Анастасия Александровна 92,2 призер 25 
4 Лобанова Анастасия Викторовна 92,1 призер 40 
5 Русских Диана Алексеевна 92,1 призер Лицей 10 
6 Софрыгина Анна Сергеевна 91,3 призер 60 
7 Устинова Виктория Александровна 91,14 призер 15 
8 Колегова Анастасия Дмитриевна 90,8 призер Лицей 10 
9 Ходченкова Полина Александровна 90,14 призер 22 
10 Жернакова Валерия Альбертовна 90 призер 40 
11 Кочнева Юлия Дмитриевна 89,2 призер 1 
12 Неугодникова Кристина Юрьевна 86,78 призер 19 
13 Голоушкина Полина Вячеславовна 86,2 призер 40 
14 Абашева ВикторияАлександровна 86 призер 34 



15 Гуденко Кристина Викторовна 86 призер 51 
16 Ткачук Вероника Денисовна 85,34 призер 15 
17 Казакова Ксения Евгеньевна 85,01 призер 21 
18 Зайнетдинова Динара Данировна 85 призер 37 

8 класс мальчики 

1 Шут Данила Владимирович 93,71 победитель Лицей 10 
2 Каркавин Иван Сергеевич 92,51 призер 15 
3 Вялов Данил Алексеевич 90,29 призер 30 
4 Харрасов Игорь Сергеевич 88,82 призер 1 
5 Андреев Иван Романович 88,8 призер 1 
6 Портнягин Кирилл Евгеньевич 88,00 призер 22 
7 Говорухин Богдан Михайлович 87,71 призер 34 
8 Красиков Александр Максимович 87,4 призер 17 
9 Леонов Евгений Андреевич 86,9 призер 5 
10 Соболев Данил Валерьевич 86,6 призер 21 
11 Воронин Пётр Дмитриевич 86,5 призер 16 
12 Зыков Владислав Игоревич 85,65 призер 20 

8 класс девочки 
1 Тетерина Ульяна Олеговна 97,71 победитель КУГ 
2 Папуловская Дарья Юрьевна 97,14 призер 27 
3 Мальцева Юлия Владиславовна 96,28 призер 20 
4 Межина Елена Алексеевна 93,14 призер 15 
5 Томилина Любовь Владимировна 93 призер 35 
6 Тугова Полина Евгеньевна 92,8 призер 1 
7 Казакова Ксения Михайловна 92,48 призер 22 
8 Иванова Дарина Андреевна 92 призер 5 
9 Ловцова Марина Александровна 91,5 призер Лицей 10 
10 Лункина Ксения Аркадьевна 91,14 призер 19 
11 Иванова Анжелика Вячеславовна 91,1 призер 2 
12 Кузнецова Екатерина Алексеевна 90,72 призер 22 
13 Иванова Дарья Ивановна 90,5 призер Лицей 10 
14 Чащина Александра Андреевна 90,29 призер 30 
15 Александрова Кристина Эдуардовна 89,9 призер 16 
16 Кузьмина Валерия Максимовна 89,76 призер 1 
17 Иванова Дарья Владимировна 88,87 призер 1 
18 Жалалова Ирина Васильевна 88,8 призер 21 
19 Орлова Наталья Леонидовна 88,4 призер Лицей 10 
20 Коковина Екатерина Сергеевна 87 призер 25 
21 Емелина Анастасия Мхайловна 86,82 призер 34 
22 Бердникова Екатерина Максимовна 86,66 призер 27 
23 Ушакова Екатерина Романовна 86,5 призер 17 
24 Исаева Виктория Радифовна 86 призер 34 
25 Жеглова Ангелина Сергеевна 85,5 призер 40 
26 Емельянова Ксения Сергеевна 85,37 призер 15 
27 Кулешева Ульяна Сергеевна 85,3 призер Лицей 10 

 
 



9 класс мальчики 

1 Жернаков Евгений Евгеньевич 94,9 победитель 5 
2 Иванов Данил Вадимович 91,9 призер 3 
3 Лапин Александр Михайлович 89,8 призер Лицей 10 
4 Холудеев Дмитрий Александрович 89,22 призер 1 
5 Антонов Дмитрий 89,09 призер 32 
6 Колбин Дмитрий 88,54 призер 32 
7 Поташкин Александр Алексеевич 88,15 призер 16 
8 Курицын Данил Павлович 87,4 призер 14 
9 Ромашов Владимир Алексеевич 87 призер 21 
10 Топоров Николай Валерьевич 87 призер 35 
11 Матвеенко Денис Дмитриевич 86,97 призер 15 
12 Костромин Михаил Дмитриевич 86,34 призер 15 
13 Рублёв Евгений Максимович 86 призер 16 
14 Савастеев Сергей Денисович 85,8 призер 25 
15 Шилов Михаил Викторович 85,4 призер 21 

9 класс девочки 

1 Колмогорцева Кристина Олеговна 98 победитель 20 
2 Миногина Елизавета Алексеевна 96,64 призер 20 
3 Кирюшина Мария Игоревна 93,73 призер 15 
4 Антохина Ксения Валерьевна 92,8 призер 22 
5 Пермякова Алина Александровна 92,1 призер Лицей 10 
6 Лагунова Анна Андреевна 91,8 призер 5 
7 Иванова Милана Андреевна 90,7 призер 22 
8 Бурьянова Елена Евгеньевна 90,2 призер Лицей 10 
9 Безденежных Ксения Андреевна 89,8 призер 16 
10 Хисаметдинова Диана Владиславовна 88,97 призер 34 
11 Магрычева Дарья Евгеньевна 88,1 призер 22 
12 Мешалина Мария Александровна 87,65 призер 19 
13 Золотарева Ольга 87,53 призер 32 
14 Комарова Дарья Руслановна 87,17 призер 21 
15 Балабенко Дарья Максимовна 86,73 призер 1 
16 Филинкова Дарья Денисовна 85,72 призер 20 
17 Комар Карина Игоревна 85,6 призер 60 
18 Журавлева Ольга Валерьевна 85,56 призер 5 

10 класс мальчики 

1 Михин Александр Андреевич 92,2 победитель 5 
2 Грибанов Матвей Андреевич 91 призер Лицей 10 
3 Козлов Арсений Алексеевич 90,96 призер Лицей 9 
4 Паршуков Даниил Дмитриевич 90,8 призер Лицей 10 
5 Смирнов Егор Витальевич 90,56 призер 15 
6 Терехин Даниил Сергеевич 89,71 призер 1 
7 Замиралов Семён Дмитриевич 88,7 призер 21 
8 Ренёв Максим Сергеевич 88,52 призер 1 
9 Колосов Андрей Алексеевич 88,43 призер 19 
10 Кочуров Андрей Александрович 88,38 призер Лицей 9 



11 Шишкин Никита Максимович 88,12 призер 15 
12 Брюханов Кирилл Вячеславович 87,16 призер 34 
13 Кочнев Вадим Вячеславович 86,4 призер 3 
14 Лоозе Кирилл Дмитриевич 85,56 призер 16 

10 класс девочки 

1 Давыдова Мария Денисовна 93,3 победитель 40 
2 Липляница Мария Олеговна 93,3 призер Лицей 10 
3 Липнягова Екатерина Сергеевна 92,1 призер 22 
4 Просекова Виктория Анатольевна 91,7 призер 31 
5 Белоусова Елизавета Данииловна 90,68 призер 1 
6 Нечаева Анастасия Сергеевна 90,43 призер 15 
7 Шестакова Дарья Дмитриевна 90,4 призер 21 
8 Растихина Анна Витальевна 88,4 призер 25 
9 Терентьева Ангелина Викторовна 86,86 призер 15 
10 Мохова Анастасия Олеговна 86,57 призер 34 
11 Вергизова Юлия Дмитриевна 86,08 призер 15 
12 Вараксина Екатерина Андреевна 85,28 призер 21 

11 класс мальчики 

1 Вешкурцев Павел Евгеньевич 98,82 победитель 15 
2 Бельков Матвей Евгеньевич 93,5 призер 60 
3 Беленикин Андрей Дмитриевич 92,5 призер 3 
4 Болтуев Владимир Максимович 91,8 призер 5 
5 Харрасов Даниил Русланович 91,8 призер 22 
6 Карамов Степан Андреевич 91,6 призер 40 
7 Елизаров Даниил Дмитриевич 91,6 призер 31 
8 Завьялов Александр Сергеевич 91,37 призер 38 
9 Черноскутов Максим Дмитриевич 90,6 призер 60 
10 Бухтояров Борис Дмитриевич 90,6 призер 22 
11 Меньшиков Евгений Андреевич 89,8 призер Лицей 10 
12 Русин Данил Александрович 89,73 призер КУГ 
13 Петров Никита Кириллович 89,34 призер Лицей 9 
14 Гребенщиков Иван Дмитриевич 88 призер 31 
15 Нохрин Владимир Владимирович 87,3 призер КУКК 
16 Векшин Данил Александрович 87 призер 2 
17 Вершинин Сева Вячеславович 86,32 призер 15 
18 Андросенко Андрей Вячеславович 85,47 призер КУГ 

11 класс девочки 

1 Кнутарева Мария Юрьевна 95 победитель 3 
2 Мифтахова Эльвина Сергеевна 94,51 призер 34 
3 Постовалова Анна Олеговна 93,6 призер 40 
4 Власова Дарья Александровна 91,6 призер 22 
5 Теляева Арина Александровна 90,84 призер 15 
6 Белоусова Виктория Викторовна 90 призер 17 
7 Говорова Екатерина Дмитриевна 89,96 призер 34 
8 Агданская Вероника Ивановна 89,28 призер 15 
9 Байнова Кристина Игоревна 88,82 призер 19 



10 Яковлева Евгения Викторовна 87,3 призер КУКК 
11 Простякова Ярослава Юрьевна 84,6 призер 2 
12 Оганян Арина Сергеевна 83,04 призер 15 
13 Бекреева Полина Максимовна 82,5 призер 22 
14 Яковлева Екатерина Андреевна 81,9 призер 40 
15 Пономарева Екатерина Алексеевна 81,2 призер 40 

 
Химия 
8 класс 

1 Яровский Даниил Евгеньевич 29 победитель Лицей 9 
2 Шипицина Надежда Денисовна 25 призер Лицей 10 
3 Чемякина Арина Александровна 24 призер 16 
4 Комаров Юрий Евгеньевич 24 призер 19 
5 Галиева Елизавета Альбертовна 24 призер 34 
6 Казаева Кристина Денисовна 21 призер 34 
7 Сафронов Александр Евгеньевич 21 призер 34 
8 Маннанова Эллина Ниловна 20 призер Лицей 9 
9 Селезнев Максим Константинович 20 призер Лицей 9 
10 Белоусова Ксения Владимировна 20 призер 19 
11 Ахметченко Ксения Евгеньевна 20 призер 34 
12 Ершов Владимир Евгеньевич 19 призер Лицей 10 
13 Кротик Илья Александрович 19 призер 34 
14 Андреева Ульяна Олеговна 18 призер Лицей 10 
15 Хахалов Владимир Александрович 18 призер 25 

9 класс 

1 Огурцова Ирина Александровна 36 победитель 21 
2 Третьякова Арина Вячеславовна 34 призер Лицей 9 
3 Шубин Андрей Алексеевич 34 призер Лицей 9 
4 Батурина Василина Олеговна 33 призер Лицей 9 
5 Токарева Анна Андреевна 32 призер КУГ 
6 Падерина Алена Игоревна 31 призер Лицей 9 
7 Манцевич Егор Вячеславович 28 призер Лицей 10 
8 Милютин Семен Олегович 28 призер Лицей 10 
9 Голованова Екатерина Константиновна 27 призер Лицей 9 
10 Иваницкий Егор Ильич 27 призер Лицей 9 
11 Каркавин Андрей Александрович 26 призер Лицей 10 
12 Ягодина Вероника Александровна 26 призер 34 
13 Нохрин Назар Владиимирович 24 призер КУГ 
14 Почтова Арина Юрьевна 23 призер Лицей 9 
15 Битковская Кристина Дмитриевна 23 призер Лицей 10 
16 Юлдашева Валерия Рависовна 22 призер 30 
17 Федорова Олеся Викторовна 22 призер 34 
18 Меньшикова София Львовна 21,5 призер 16 
19 Аввакумова Марина Андреевна 21 призер 16 
20 Епифанова Татьяна Витальевна 21 призер 25 

10 класс 

1 Николаева Варвара Евгеньевна 39 победитель Лицей 10 



2 Кочуров Андрей Александрович 33 призер Лицей 9 
3 Маргарян Мкртич Араевич 32 призер Лицей 9 
4 Баженов Иван Викторович 29 призер 20 
5 Синило Данил Александрович 27 призер 20 
6 Петров Глеб Вячеславович 24 призер Лицей 10 
7 Епишкина Полина Сергеевна 24 призер КУГ 
8 Нетунаева Мария Ильинична 22 призер 34 
9 Попов Никита Павлович 22 призер 34 

11 класс 

1 Гаврин Тимофей Иванович 48 победитель Лицей 9 
2 Комлева Екатерина Дмитриевна 42 призер Лицей 10 
3 Нажмутдинова Виктория Рашитовна 32 призер 34 
4 Курбатов Сергей  Витальевич 31 призер 34 
5 Ломаева Татьяна Сергеевна 29 призер 16 
6 Рудой Анна Дмитриевна 29 призер 16 
7 Лежнина Анастасия Олеговна 29 призер 22 
8 Брюханов Артур Александрович 28 призер КУГ 

 
Экология 
7 класс 

1 Евсеев Александр Романович 16 победитель 19 
2 Кузьмина Валерия Алексеевна 15 призер Лицей 10 
3 Темирев Михаил Павлович 14 призер 19 
4 Токмин Артём Андреевич 13 призер 15 
5 Кокорин 13 призер 16 
6 Толкачев Владислав 13 призер 16 
7 Усов Матвей Денисович 13 призер 16 
8 Баев Егор Борисович 12 призер 16 
9 Дьячков Федор Александрович 11 призер 19 
10 Маханькова Софья Анатольевна 10 призер 27 
11 Суханов Илья Алексеевич 10 призер 17 
12 Корнеев Иван Александрович 10 призер 19 
13 Голошейкина Анна Валерьевна 9 призер 27 
14 Семыкина Виктория Николаевна 9 призер 15 
15 Ерина Эвелина Дмитриевна 9 призер 27 

8 класс 

1 Махнёва Ульяна Романовна 16 победитель 15 
2 Грекова Екатерина Андреевна 14 призер 19 
3 Парубова Валерия Евгеньевна 13 призер 19 
4 Белоусова Ксения Владимировна 12 призер 19 
5 Прохоров Дмитрий Валерьевич 12 призер 19 
6 Лукьянов Николай Александрович 11 призер 5 
7 Зуев Максим Владиславович 11 призер 19 
8 Ягодина Виктория Александровна 11 призер 19 
9 Юрк Анастасия Александровна 10 призер 15 
10 Гоман Ирина Андреевна 10 призер 17 
11 Султанов Егор Евгеньевич 10 призер КУКК 



12 Зуева Мария Сергеевна 10 призер 19 
13 Шмыкалова Мария Александровна 10 призер 19 
14 Сметанина Арина Сергеевна 9,5 призер 5 
15 Симанова ОксанаАлексеевна 9 призер 15 
16 Устинов Ярослав Дмитриевич 9 призер КУКК 
17 Манакова Анна Андреевна 9 призер 19 
18 Федоров Алексей Сергеевич 9 призер 19 

9 класс 

1 Огурцова Ирина Александровна 17 победитель 21 
2 Шмыкалова Ангелина Вячеславовна 16 призер 19 
3 Косых Артем Сергеевич 13 призер 19 
4 Гуляева Арина Сергеевна 11 призер 19 

10 класс 

1 Коровин Вячеслав Дмитриевич 18 победитель 19 
2 Беккер Егор Владимирович 17 призер 17 
3 Перминова Карина Евгеньевна 17 призер 17 

11 класс 

1 Курин Святослав Дмитриевич 24 победитель 17 
2 Адаева Дарья Сергеевна 21 призер 19 
3 Сараев Глеб Павлович 20 призер Лицей 10 
4 Легаева Ольга Владиславовна 19 призер 1 
5 Кадочников Евгений Вадимович 18 призер 17 
6 Никитина Марина Сергеевна 17 призер 17 

 
Экономика 

7 класс 

1 Мишкуц Ксения Андреевна 28 победитель 17 
2 Колотов Георгий Денисович 26 призер 5 

8 класс 

1 Гордеев Александр Антонович 38 победитель 15 
2 Каргаполов Александр Андреевич 32 призер 15 
3 Кокшарова Ксения Игоревна 32 призер 17 
4 Дымшаков Данил Алексеевич 30 призер 17 

9 класс 

1 Ваулина Анастасия Витальевна 36 победитель 5 
2 Балаханова Дарья Андреевна 32 призер 5 
3 Булатова Анастасия Дамировна 30 призер 5 
4 Кармацкая Алина Максимовна 30 призер 5 
5 Лебедева Кристина Денисовна 30 призер 15 
6 Кадырова Янина Юрьевна 30 призер КУГ 
7 Рябова Анастасия Андреевна 26 призер 17 

10 класс 

1 Коровин Вячеслав Дмитриевич 42 победитель 19 
2 Кузнецов Александр Алексеевич 40 призер 16 
3 Сотчихина Ксения Олеговна 34 призер 20 



4 Сёмина Виктория Алексеевна 32 призер 15 
5 Чучула Михаил Денисович 30 призер 15 
6 Козак Семён Михайлович 30 призер 15 
7 Титов Никита Артёмович 30 призер 16 
8 Савченко Полина Ивановна 30 призер 20 
9 Бусаров Илья Станиславович 26 призер 15 

11 класс 

1 Борозденков Никита Сергеевич 34 победитель 20 
2 Хорошилова Алина Романовна 28 призер 20 
3 Глебкин Сергей Александрович 27 призер 17 
4 Башарин Никита Валерьевич 26 призер 17 
5 Носков Семен Сергеевич 25 призер 20 
6 Тарасов Павел Антонович 25 призер 20 

 

*КУГ – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Каменск-Уральская 
гимназия» 

** КУКК – «Каменск-Уральского кадетского корпуса войск национальной гвардии Российской 
Федерации» филиала ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадетский корпус» 


